

## विषय सूची

सि नं.	विवरण	पेज नं
१	साधारण सभा सम्बन्धी सुचना	२
२	आठौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी	३
३	प्रोक्सी फाराम र प्रवेश पत्र	४
४	अध्यक्षको मन्तव्य	५
५	संचालक समितिको तर्फ बाट अध्यक्षज्यु द्वारा प्रस्तुत वार्षिक प्रतिवेदन	६
६	आ.व. २०७३/७४ को लेखा परिक्षण प्रतिवेदन	१२
७	आ.व. २०७३/७४ को वासलात, नाफा नोक्सान, नगद प्रवाह विवरण तथा अनुसुचिहरु	१४
८	नेपाल राष्ट्र बैंकको स्विकृत पत्र	५३
९	नेपाल राष्ट्र बैंक वाट दिईएका निर्देशनहरु उपर बैंकको संचालक समितिको जवाफ	५४
१०	प्रबन्ध पत्र तथा नियमावलीको प्रस्तावित संशोधन (३ महले)	५४-५५

## सिन्धु विकास बैंक

### आठौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सुचना

#### श्री शेयरधनी महानुभावहरु

यस विकास बैंकको संचालक समितिको मिति २०७३/०३/०९ गते बसेको २१९ औं बैठकको निर्णय बमोजिम यस बैंकको आठौं वार्षिक साधारण सभा निम्न उल्लेखित मिति, समय र स्थानमा देहायका प्रस्तावहरु उपर छलफल गरि निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा सम्पुर्ण शेयरधनि महानुभावहरुलाई सभामा सहभागी हुनका लागी हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

#### सभा हुने मिति, समय र स्थान

मिति : २०७५ साल आषाढ ३१ गते आईतवार तदनुसार जुलाई १५, २०१८

समय : विहान १० बजे

स्थान : मिरावल रिसोट एण्ड होटल प्रा. लि. धुलिखेल, काभ्रे ।

#### छलफलका विषयहरु :

##### (क) सामान्य प्रस्ताव

- १) संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यु द्वारा प्रस्तुत वार्षिक प्रतिवेदन छलफल गरी पारित गर्ने ।
- २) लेखापरिक्षको प्रतिवेदन सहित आ.व. २०७३/७४ आषाढ मसान्तको वासलात तथा आ.व. २०७३/७४ को नाफा नोक्सान, नगद प्रबाह विवरण, तथा अनुसुचीहरु छलफल गरी पारित गर्ने ।
- ३) आ.व. २०७४/७५ को लेखापरिक्षण गर्नको लागि लेखापरिक्षक नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने ।
- ४) संचालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम नगद लाभांश रु.१४,७७,९३७७२ (बोनश शेयरमा लाभने कर प्रयोजनार्थ) स्विकृत गर्ने ।

##### (ख) विशेष प्रस्ताव

- १) संचालक समिति वाट सिफारीश भई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्विकृत भए बमोजिम बोनस शेयर वितरण गर्न रु. २,८०,८०,८१६७५ स्विकृत गर्ने ।
- २) बोनस शेयर जारी गर्दा आउन सक्ने भिन्न अंक (Fraction) का सम्बन्धमा आवश्यक निर्णय गर्न सञ्चालक समितिलाई अखिलयारी प्रदान गर्ने ।
- ३) विकास बैंकको कार्यक्षेत्र थप २ जिल्ला (चितवन र मकवानपुर) विस्तार गर्ने ।
- ४) विकास बैंकले विमा अभिकर्ताको (Bancasurance) रूपमा कार्य गर्ने ।
- ५) नियमावलीको नियम ३२ (१) संचालकको भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था संसोधन गर्ने ।
- ६) उपर्युक्त प्रस्तावहरु पारित भए पश्चात आवश्यक पर्ने बैंकको प्रवन्ध पत्र तथा नियमावलि संसोधन गर्ने ।
- ७) सिन्धु विकास बैंक र अन्य कुनै उपर्युक्त बैंक तथा वित्ती संस्था एक आपसमा गाभ्ने/गाभीने (Merger) वा प्राप्ती (Aquire) गर्ने सम्बन्धमा बैंकको चल अचल सम्पत्ति र दायीत्व तथा कारोबारको मुत्याकान (Due Diligence Audit -DDA) गर्ने मान्यता प्राप्त मुत्याकानकर्ता नियुक्त गर्ने, निजको पारिश्रमिक तोक्ने, गाभ्ने, गाभीने प्राप्ती गर्ने सम्बन्धी समझदारी पत्र (Memorandum of Understanding) तर्जुमा गर्ने र आवश्यक अन्य प्रकृया पुरा गरी सो मा हस्ताक्षर गर्ने अधिकारी तोक्ने लगायतका मर्जर वा प्राप्ती सम्बन्धी अन्य आवश्यक सम्पुर्ण प्रकृया पुरा गर्न संचालक समितिलाई पुर्ण अखिलयारी प्रदान गर्ने ।
- ८) बैंकको प्रवन्ध पत्र तथा नियमावलीमा संसोधन स्विकृत गर्ने तथा नियमनकारी निकायहरुबाट थपघट/फेरबदल गर्न निर्देशन प्राप्त भएमा सो अनुसार गर्न संचालक समितिलाई अखिलयारी प्रदान गर्ने ।
- ९) सर्वसाधारणहरुको तर्फबाट ३ जना संचालकहरुको निर्वाचन गर्ने ।

##### (ग) विविध

संचालक समितिको आज्ञाले,  
कम्पनी सचिव

## आठौं बार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी

१. सभा कक्ष भित्र प्रवेश गर्न बैंकले जारी गरेको प्रवेश पत्र वा शेयर प्रमाण पत्र साथमा लिई आउनु पर्ने छ ।
२. सभामा भाग लिन प्रतिनिधि नियुक्त गर्न चाहनु हुने शेयर धनी महानुभावहरूले बैंकका अर्का शेयर धनी वा कुनै व्यक्तिलाई प्रतिनिधि तोकी सभा सुरु हुनु भन्दा ४८ घन्टा अगावै बैंकको कर्पोरेट कार्यालयमा प्रोक्सी बुझाई सक्नु पर्नेछ । सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि नियुक्त गरी सकेपछि, उक्त प्रतिनिधि बदर गरी अर्का प्रतिनिधि नियुक्त गर्ने भएमा सोको लिखित सूचना सभा सुरु हुनु भन्दा ४८ घन्टा अगावै कर्पोरेट कार्यालयमा दर्ता गरीसक्नु पर्नेछ ।
३. कुनै शीर्षक अन्तर्गत प्रश्न गर्न चाहाने शेयर धनीले आफुले प्रश्न गर्न चाहेको विषय बारे सभा हुनु भन्दा ७ दिन अगावै बैंकलाई जानकारी दिनु पर्नेछ । तर यसलाई छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रूपमा समावेश गरिने छैन ।
४. सभाका सुरक्षाका लागी खटीएका सुरक्षाकर्मीहरूले शेयर धनी माहानुभाव लगाएत सभाकक्षमा प्रवेश गर्ने सबै माहानुभावहरूको झोला वा शरिर जाँच गर्न सक्नेछन् ।
५. शेयरधनी महानुभावहरू शभा सुरु हुनु भन्दा पहिलेनै उपस्थित भईदिनुहुन हार्दीक अनुरोध छ र यहाँहरूको सुविधाको लागी हाजीरी पुस्तीका सभा स्थलमा सभा हुने दिन विहान ९ बजे देखि सभा चालु रहे सम्म खुल्ला रहनेछ ।
६. मिती २०७५/०३/२२ देखी २०७५/०३/३१ सम्म बैंकको शेयर दाखिला खारेज बन्द रहनेछ ।
७. अन्य विस्तृत जानकारी तथा बार्षिक प्रतिवेदनका लागि बैंकको कर्पोरेट कार्यालयमा सम्पर्क गर्नुहुन वा बैंकको वेबसाईट: [www.sindhubank.com.np](http://www.sindhubank.com.np) मा हेर्नुहुन अथवा: फोन नं.: ०११-६६२३४९/४० वा फ्याक्स नं. ०११-६६२३४६ (कार्यालय समय भित्र) मा सम्पर्क गर्नुहुन अनुरोध छ ।
८. निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रम मिति २०७५/०३/२४ गते बैंकको कर्पोरेट कार्यालय बनेपामा प्रकाशित गरिने छ ।

## प्रोक्सी फाराम

श्री सञ्चालक समिति  
सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड  
बाह्यविसे, सिन्धुपाल्चोक

### विषय : प्रतिनिधि नियुक्ति गरेको बारे ।

.....जिल्ला ..... न.पा /गा.वि.स वडा न. .... बस्ने म/हामी ...  
.....ले त्यस कम्पनीको (बैंकको) शेयरधनीको हैसियतले २०७५ साल आषाढ महीना ३१ गते आइतबारका दिन हुने आठौं वार्षिक /विशेष साधारण सभामा म/हामी स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा मेरो/हाम्रो तर्फबाट भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि .....  
..... जिल्ला ..... न.पा /गा.वि.स वडा न. .... बस्ने श्री  
.....मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि नियुक्त गरी पठाएको छु / पठाएका छौ ।

#### प्रतिनिधि नियुक्त भएको व्यक्तिको,

हस्ताक्षरको नमुना:

शेयरधनी भए शेयर प्रमाण पत्र नम्बर :

शेयरधनी नभए नागरीकताको प्रमाणपत्र नम्बर:

मिति : .....

#### निवेदक

दस्तखत : .....

नाम : .....

ठेगाना : .....

शेयर धनि नं. : .....

शेयर प्र.प.नं. : .....

शेयर संख्या : .....

मिति : .....

द्रष्टव्य : यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घन्टा अगावै कम्पनीको (बैंकको) कर्पोरेट कार्यालय, बनेपामा मा पेस गरिसक्नुपर्नेछ ।

## प्रवेश पत्र

शेयरधनीको नाम : ..... परिचय नं : /शेयरधनी नं.....

शेयरधनीको सही/दस्तखत : ..... शेयर संख्या : .....

सिन्धु विकास बैंक लिमिटेडको मिति ..... साल ..... महीना ..... गतेका दिन हुने आठौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको प्रवेश पत्र ।

द्रष्टव्य : १. शेयरधनी आफैले खाली ठाँउ भर्नु होला ।  
२. सभा-कक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेश पत्र प्रस्तुत गर्नु अनिवार्य छ ।

पुस्कर जि.सी.  
कम्पनी सचिव

सधैं.....तपाईं सँग

## सिन्धु विकास बैंक

### आठौं वार्षिक साधारण सभामा अध्यक्षको मन्तव्य



आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,

यस सिन्धु विकास बैंकको आठौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु, यस बैंकमा कार्यरत कर्मचारीहरु लगायत समस्त बैंक परिवार, यस सभाको गरीमा बढाउन हाम्रो निमन्त्रण स्वीकार गरी पाल्नुभएका विभिन्न नियमनकारी निकायका प्रतिनिधिहरु तथा बैंकका वाह्य लेखापरीक्षक एंव कानुनी सल्लाहकार ज्यूहरुलाई म संचालक समितिको तर्फबाट र समस्त बैंकको तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्न चाहन्छु । विगत आठ वर्षदेखि यहाँहरु बाट प्राप्त स्नेह, विश्वास र सहयोगको लागि बैंक र मेरो तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

सिन्धुपाल्चोक, काभ्रेपलान्चोक र दोलखा कार्यक्षेत्र लिई ग्राहकहरुलाई सर्वसुलभ तरिकाले सेवा सुविधा दिई आएको व्यहोरा यहाँहरुलाई अवगत नै छ । संचालक समिति बैंकको संस्थापक र सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको प्रतिनिधित्व गर्दै बैंकको सर्वोपरि हितमा कार्य गर्ने निकाय हो । बैंक स्थापना भएको वर्षदेखि नै बैंकले उल्लेखनीय कारोबार विस्तार गर्न सकेकोमा म सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरु, बैंकको व्यवस्थापन समिति तथा कर्मचारीहरुलाई धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

बैंकको कार्यक्षेत्र रहेको जिल्लाहरुको कठिनपय स्थानहरुमा अझै पनि सर्वसुलभ बैंकिङ सेवा पाइएको अवस्था छैन । सर्वसुलभ बैंकिङ सेवा विस्तार गर्ने क्रममा बैंकले यस वर्ष पनि आफ्नो शाखा विस्तार गरेको छ र आगामी वर्षमा पनि थप शाखाहरु विस्तार गरी बैंकको सञ्जाल वृद्धि गरी ग्राहकहरुलाई सर्वसुलभ बैंकिङ सेवा प्रदान गर्ने जानकारी गराउन चाहन्छु । विगत वर्षमा भैं बैंकले सम्पूर्ण शेयरधनी माहानुभावहरु, ग्राहकहरु तथा नियमनकारी निकायहरुबाट प्राप्त गरेको सहयोग, सद् भाव तथा बैंकप्रति देखाइएको सौहार्दताले गर्दा नै बैंकले आफ्नो लक्ष्य पूरा गर्दै समय सापेक्ष अगाडि बद्न सफल रहेको व्यहोरा शेयरधनी महानुभावहरुलाई सहर्ष जानकारी गराउदछौं ।

शेयरधनी महानुभावहरुलाई प्रत्येक वर्ष आकर्षक लाभांश वितरण गर्नका लागि बैंक संचालक समिति व्यवस्थापन तथा कर्मचारी वर्ग प्रतिबद्ध रहेको जानकारी गराउदछौं । भावी कार्यक्रम सहित संचालक समितिको प्रतिवेदन लेखा परीक्षक श्री प्रविण राज काफले (पि. आर. के. एसेसिएट्स) आ.व ०७३/०७४ मा बैंकले गरेको कारोबारको विवरण लेखापरीक्षण गरी पेश गर्नु भएको वित्तीय विवरण यहाँहरुको जानकारीको लागि यसै साथ संलग्न छ ।

धन्यवाद ।

**राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ**  
अध्यक्ष

## आठौं वार्षिक साधारण सभामा संचालक समितिको तर्फ बाट अध्यक्षज्यू द्वारा प्रस्तुत प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु ,

यस सिन्धु विकास बैंक लि.को आठौं वार्षिक साधारण सभामा सहभागी हुन पाल्नु भएको बैंक संचालक समितिको तर्फबाट म यहाँहरुलाई हार्दिक स्वागत तथा न्यानो अभिवादन व्यक्त गर्न चाहन्छु । यस अवसरमा मिति २०७४ आषाढ मसान्तको वासलात, आ.व. २०७३/७४ को नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान वाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण, यस अवधिमा बैंकले गरेको उपलब्ध लगायत अन्य सम्पूर्ण वित्तीय विवरणहरु संचालक समितिको तर्फबाट प्रस्तुत गर्न पाउँदा मैले गौरवान्वित महसुस गरेको छु ।

### (१) विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन :

२०७२ सालको महाभुकम्पले गर्दा यस बैंकको कार्यक्षेत्र रहेका जिल्लाहरु सिन्धुपाल्चोक, दोलखा र काभ्रेपलान्चोक जिल्लामा ठूलो मानविय, भौतिक एंव आर्थिक क्षमता परेको थियो भने यसका साथै अनेकौ सामाजिक चुनौति र समस्याहरुको सामना गर्नुपरेको अवस्था सबैलाई अवगत नै होला । फलस्वरूप लगानी तथा विकास निर्माणको कार्य खुम्चन गई अन्य व्यवसायिक क्षेत्रले पनि अपेक्षित उपलब्ध हासिल गर्न नसकेको अवस्था यहाँहरुलाई अवगत गराउन चाहन्छु । राज्य तथा विभिन्न संघसंस्थाहरुले भुकम्प पिडितलाई कोहि रकम उपलब्ध गराई सरल जिवनशैली बाच्न सहयोग गरेको अवस्थामा यस बैंकले आफ्ना ग्राहकहरुलाई नयाँ घर बनाउन, नयाँ व्यवसायहरु संचालन गर्न त्रैण सुविधा प्रदान गरिरहेको कुरा यहाँहरुलाई अवगत गराउन चाहन्छु । आ.व. २०७२/७३ र ०७३/०७४ मा गरेको आर्थिक कारोबारको तुलनात्मक विवरण निम्न अनुसार रहेको छ ।

शिर्षक	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	वृद्धि प्रतिशत
चुक्ता पूँजी	१४९,२५५,०००१००	२९०,२७३,३१६७५	१०५५०
कुल सम्पत्ति	१,३५६,५४७,२८८१०	२,२६५,९७७,७६४१४९	६७०४
कुल निक्षेप संकलन	१,१८८,४२१,१०६३०	१,९०५,६०५,१९६१५	६०३५
कुल कर्जा सापटी तथा लगानी	९०८,२५७,६३२०७७	१,४२४,१५५,०४९११	५६८०
खुद मुनाफा ( कर तथा वोनस अघिको )	४२,७९९,५५४१३२	५८,११५,४४२१३४	३६०४

### (२) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्थितिबाट कम्पनीको कारोबारलाई परेको असर :

राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्थितिबाट बैंकको कारोबारलाई परेको असर विश्व अर्थतन्त्रको वृद्धिदर सन् २०१७ मा ३.४ प्रतिशत छुने प्रक्षेपण गरिएको थियो । छिमेकी मुलुक चीन, भारतको आर्थिक वृद्धिदर सन् २०१७ मा कमश ६.८% प्रतिशत र ६.७४ प्रतिशत भएको अन्तराष्ट्रिय मुद्राकोषको प्रक्षेपण छ । समिक्षा अवधिमा अन्तराष्ट्रिय स्तरमै कच्चा तेलको मूल्यमा आएको गिरावटले विश्व पूँजी बजारमा निकै ठूलो प्रभाव पाच्यो । अमेरिकी अर्थतन्त्रमा आएको सुधारका कारण अन्य विदेशी मुद्राको अवमूल्यन हुन गई त्यसको प्रत्यक्ष असर नेपाली मुद्राको विनिमय दरमा पर्न गयो ।

गत आ.व.मा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले आकामक रूपमा कर्जा विस्तार गरेको तर सोही अनुरूप सरकारको पूँजीगत खर्च बढन नसकेको र विप्रेषणको वृद्धिमा हास आएको कारण तरलता उच्च चाप पर्न गई समग्र बैंकिङ्ग क्षेत्रमा नै लगानी योग्य रकमको कमी हुन गएको अवस्था सृजना भएको छ । तथापि पछिल्ला दिनहरुमा बढेको सरकारी खर्चका कारण अर्थतन्त्रले केही गति लिएको महसुस भएको छ । यसले निरन्तरता पाएमा लगानीका क्षेत्रहरु विस्तार हुँदै गई बैंकिङ्ग क्षेत्रलाई समेत सकारात्मक उर्जा मिल्ने नै छ ।

तथापि नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको न्युनतम चुक्ता पूँजी पुऱ्याउन सबै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले पूँजी वृद्धि गरेको अवस्थामा विद्यमान बजारमा मात्र सिमित भई प्रतिस्पर्धात्मक सफलता हासिल गरी लगानीकर्तालाई समुचित प्रतिफल दिनु आगामी दिनमा अझै चुनौतिपूर्ण देखिन्छ । यद्यपि मुलुकमा राजनैतिक स्थिरता, शान्ति र आर्थिक/सामाजिक र औद्योगिक सुरक्षा कायम भएमा आगामी वर्षहरुमा बैंकले सोचे अनुरूप सफलता हासिल गर्नेछ भन्ने हामीले विश्वास लिएका छौं ।

(३) प्रतिवेदन तयार भएको मिति सम्म चालु वर्षको उपलब्धि र भविष्यमा गर्नु पर्ने कुराका सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा :

चालु आ.व. २०७४/०७५ को चैत्र मसान्त सम्मको आर्थिक कारोबारको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ।

क्र.सं.	शिर्षक	आ.व. २०७४/७५ (९ महिनाको अवधिमा)
१.	निक्षेप संकलन	१,९७,२६,७३,०३८.९८
२.	कर्जा सापटी तथा लगानी	१,५१,०५,७२,७६१.८८
३.	सञ्चालन मुनाफा	२,८५,०८,१४९.४९
४.	कुल सम्पत्ति	२,५३,१३,१८,३११.९६

भुकम्प, लामो बन्द हड्डाल, प्राकृतिक तथा दैवि प्रकोपका कारण राजमार्ग एवम् सीमा नाका बन्द जस्ता कारणले व्यवसायिक लक्ष्य प्राप्त गर्न धेरै मेहनत गर्नु पर्यो। यस्ता कुरालाई राज्यद्वारा समयमा नै सम्बोधन हुन सक्यो र हामीले अभ मेहनत गर्न सक्ने परिस्थिति सृजना भयो भने निश्चय पनि हामीले लिएको लक्ष्य अनुरूपको उपलब्धि हासिल गर्न सकिन्छ भन्ने सञ्चालक समितिको धारणा रहेको छ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको पूँजी वृद्धि सम्बन्धी निर्देशन अनुसार यस बैंकले यस वर्ष बोनश शेयर जारी गरी रु.५०,००,२७,३१६.७५ (पच्चास करोड सत्ताइस हजार तिन सय सोहँ रूपैया पचहत्तर पैसा) चुक्ता पूँजी पुऱ्याएको छ।

पूँजी वृद्धि पश्चात कारोबारमा उल्लेखनीय वृद्धि गर्नका लागि आकर्षक व्याज दरमा कर्जा प्रवाह गर्न बैंकले प्रयास गर्नु पर्ने देखिन्छ। त्यसका साथै भविष्यमा लगानीको प्रतिफललाई वृद्धि गर्दै लैजान गुणस्तरीय कर्जा लगानीमा पनि ध्यान दिनु उतिकै आवश्यक छ।

(४) औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध :

बैंकले आफ्नो सेवाको विस्तार एवम् प्रवर्धनको लागि विभिन्न उद्योगि, व्यवसायी तथा व्यवसायिक प्रतिष्ठान, संघ, संस्था एंव ग्राहक वर्गहरूसँगको व्यवसायिक सम्बन्धलाई अत्यन्त महत्व दिई आएको छ। आफ्नो व्यवसायिक लक्ष्य र उद्देश्य प्राप्तिको लागि व्यवसायिक सम्बन्धको विस्तार गरिदै लिएको छ। बैंकले प्रदान गरेको स्तरिय बैंकिङ सेवाको कारणले गर्दा औद्योगिक तथा व्यवसायिक प्रतिष्ठानहरूको साथै हाम्रा ग्राहकहरूसँगको व्यवसायिक सम्बन्ध सोर्हादपूर्ण रहेको छ।

(५) सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको कारण :

यस अवधिमा सञ्चालक समितिमा हेरफेर भएको छैन।

(६) कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरु :

मुलुकको हरेक क्षेत्र कुनै न कुनै कारणबाट ग्रसित रहेको वर्तमान परिवेशमा लक्ष्य अनुरूप कार्य गर्न एउटा चुनौति नै रहेको छ। देशको अर्थतन्त्र कमजोर भै भुकम्प, बाढी पहिरो जस्ता प्राकृतिक प्रकोप तथा आर्थिक क्षेत्रमा देखिएका उतार चढावले समेत बैंकिङ व्यवसायलाई प्रत्यक्ष असर पारेको छ। खास गरि बैंकिङ क्षेत्रमा देखिएका प्रतिस्पर्धा, कर्जा तथा लगानीको दायरा साधुरिदै लगानीको योग्य क्षेत्रको अभाव, राजनैतिक उतार चढावबाट हुने अस्थिर आर्थिक अवस्था नै अहिलेको मुख्य चुनौति रहेको छ।

(७) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको कैफियत उपर सञ्चालक समितिको प्रतिकृत्या :

लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याईएका कैफियतहरू उपर सञ्चालक समिति गम्भीर रहेको छ। हामीबाट भएका त्रुटि कमी कमजोरीहरूलाई सुधार गर्न र आगामी दिनहरूमा यस्ता कमी कमजोरी हुन नदिन सजग रही, लेखापरीक्षकले दिनु भएको सुझावहरूलाई कार्यान्वयन गर्न व्यवस्थापनलाई निर्देशन गरिएको छ।

(८) लांभास बाँडफाड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :

२०७४ असर मसान्तमा कायम रहेको चुक्ता पूँजीको ५.९५ प्रतिशत बोनस शेयर र ०.३१३२ प्रतिशत नगद लांभास (बोनस शेयरमा लाग्ने कर प्रयोजनार्थ) वितरण गर्न रु २,९५,५८,७५४.४७ रकम विनियोजन गरिएको छ।

(९) शेयर जफत सम्बन्धमा :

यस आ.व.मा कुनै शेयर जफत गरिएको छैन।

(१०) कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोबार प्रगति :

यस कम्पनीको कुनै सहायक कम्पनी छैन ।

(११) कम्पनी र यसका सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरु :

बैकको प्रमुख कारोबारहरुको विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

शिर्षक	रकम
निक्षेप संकलन	१,९०,५६,०५,१९६.१५
कर्जा सापटी तथा लगानी	१,४२,४१,५५,०४९.९९

(१२) कम्पनीका आधारभूत शेयरधनीहरूले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी :

नरहेको ।

(१३) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका संचालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण :

नरहेको ।

(१४) कम्पनीसंग सम्बन्धित सम्झौताहरूमा कुनै संचालक तथा निजका आफन्तको व्यक्तिगत स्वार्थ सम्बन्धी जानकारीको व्यहोरा :

यस प्रकारको कुनै पनि जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(१५) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफै खरिद गरिएको विवरण :

कम्पनीले आफ्नो शेयर आफै खरिद गरेको छैन ।

(१६) आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्था :

बैकले आन्तरिक नियन्त्रण सशक्त र प्रभावकारी बनाउन तथा बैकिङ्ग कारोबार वृद्धिका साथ साथै आइपर्न सक्ने जोखिमहरुको न्यूनिकरण एवम् व्यवस्थापनको लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सुदृढ बनाउदै लगेको छ ।

जोखिमहरुको पहिचान तथा न्यूनिकरण गरी यसको समुचित व्यवस्थापन गर्नको लागि लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, आन्तरिक लेखा परीक्षण विभागले सक्रियता पूर्वक कार्य गर्दै आएको छ । यस्तै गरी अन्य विषयगत समितिहरूले समेत काम कारबाहीको सम्बन्धमा सुपरिवेक्षण र अनुगमन गर्ने गरेको छ । आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाउन विभागिय प्रमुखहरुलाई जवाफदेही बनाउदै लगिएको छ । संगठनात्मक संरचनालाई समयानुकूल परिवर्तन गर्दै आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्थालाई अभ प्रभावकारी बनाउने तर्फ कृयाशिल रहेका छौ ।

(१७) आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण :

आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ ।

शिर्षक	रकम
कर्मचारी खर्च	२६,७९.७,२७८.३७
कार्यालय सञ्चालन (शाखा समेत) खर्च	२९,२९२,३५३.८७

(१८) लेखा परीक्षण समितिका पदाधिकारीहरुको नाम, निजहरुको काम, कर्तव्य र सुविधा:

श्री धूब लाल श्रेष्ठ, सञ्चालक : संयोजक

श्री रविन रेमी : सदस्य सचिव

श्री रविन कुवरं क्षेत्री : सदस्य

लेखापरीक्षण समितिले कम्पनी ऐन २०६३ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकवाट जारी निर्देशिका अन्तर्गत रहेर कार्य सम्पादन गर्दै आएको छ। लेखापरीक्षण समितिका संयोजकलाई प्रति बैठक भत्ता रु.३०००/- प्रदान गर्ने गरिएको छ। बैठक भत्ता वाहेक अन्य सुविधा प्रदान गरिएको छैन।

(१९) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजका आफन्तले कम्पनीलाई बुझाउन बाँकी भएको रकम : छैन।

(२०) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम :

सि.नं.	विवरण	विवरण	पारिश्रमिक, भत्ता, तथा सुविधाको रकम
१.	संचालक समिति	अध्यक्ष श्री राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ संचालक श्री धूव लाल श्रेष्ठ संचालक श्रीमती नीभा डंगोल श्रेष्ठ संचालक श्री प्रभु राम श्रेष्ठ संचालक श्री राजेन्द्र प्रसाद पोखरेल संचालक श्री यादव दाहाल कम्पनी सचिव श्री सजिव प्रधान	रु.१,०९,५००.०० रु.७६,०००.०० रु.९४,५००.०० रु.९०,५००.०० रु.७७,०००.०० रु.९२,०००.०० रु.२४,०००.००
२	कार्यकारी प्रमुख	श्री सजिव प्रधान	रु.२,१७३,२८१.७०

(२१) शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांश रकम : रु. ३,७४,७०३.७५

(२२) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा विक्री गरेको कुराको विवरण

सम्पत्ति सम्बन्धी विवरण यसै साथ संलग्न वित्तीय विवरणमा उल्लेख भएको।

(२३) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कोरबारको विवरण :

यस कम्पनीको कुनै सम्बद्ध कम्पनी रहेको छैन।

(२४) यस ऐन तथा प्रचलित कानुन बमोजिम संचालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा सो नभएको।

(२५) धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ को दफा २२ (१) अनुसूचि १३ सँग सम्बन्धित विवरण:

(क) कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- समिक्षा अवधिमा बैकले कुनै मुद्दा दायर गरेको छैन भने बैक विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
- बैकको सस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : यस्तो प्रकारको कुनै विवरण प्राप्त भएको छैन।
- कुनै सस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए : यस्तो प्रकारको कुनै विवरण प्राप्त भएको छैन।

(ख) सँगठित संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगति विश्लेषण :

- धितोपत्र बजारमा हुने व्यवसायिक उतार चढावले बैकको शेयर मूल्यमा समेत असर गर्नु स्वभाविक नै हो। मुलुकको समग्र आर्थिक अवस्थामा सुधार तथा राजनैतिक स्थिरता भएमा शेयर बजार विश्वास योग्य लगानीको क्षेत्र बन्न सक्ने कुरामा दुईमत रहन सक्दैन र दिगो आर्थिक विकास हुन सक्यो भने बैकको शेयरले उचित प्रतिफल दिन सक्छ भन्ने हाम्रो विश्लेषण रहेको छ।
- गत वर्ष (२०७३/०७४) को प्रत्येक त्रैमासीक अवधिमा बैकको शेयरको अधिकतम, न्युनतम र अन्तिम मुल्य साथै कुल कारोबार शेयर संख्या र कारोबार दिन :

विवरण	आधिवन मसान्त २०७३	पौष मसान्त २०७३	चैत्र मसान्त २०७३	आषाढ मसान्त २०७४
अधिकतम मुल्य	रु. ७००	रु. ४७०	रु. ४२०	रु. ४४०
न्युनतम मुल्य	रु. ३८०	रु. ३४१	रु. २२६	रु. ३३४
अन्तिम मुल्य	रु. ४७२	रु. ३४१	रु. ४१०	रु. ३६६
कारोबार संख्या	७३५	७६	५२०	४६९
कारोबार दिन	५०	२२	३२	५०

(ग) समस्या र चुनौति : यसै प्रतिवेदनको बुंदा ६ मा उल्लेख गरिएको ।

(घ) संस्थागत सुशासन :

बैंकको दिगो एवम् विश्वासनीय व्यवसाय सञ्चालनको लागि संस्थागत सुशासन मुख्य आधार हो भन्ने मान्यतालाई बैंकले सधै अग्रिकार गर्दै आएको छ । संस्थागत सुशासनको मुलभूत मान्यताहरु पारदर्शिता, इमान्दारीता र जवाफदेहितालाई आत्मसात गर्दै, प्रचलित ऐन कानुन, नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियमनकारी निकायहरूद्वारा जारी निर्देशन एवम् बैंकको आन्तरिक निति नियम अनुसार आफ्नो कार्य सञ्चालन गर्दै आएको छ । यसका अतिरिक्त बैंकले आफ्नो वित्तीय विवरण, सुचना तथा प्रतिवेदन तोकिएको समयमा सम्बन्धित निकाय पेस गर्नुको साथै सार्वजनिक रूपमा प्रकाशित समेत गर्दै आइरहेको छ ।

(२६) अन्य :

(अ) कर्मचारी व्यवस्थापन :

बैंकिङ्ग क्षेत्रमा कार्यरत कर्मचारीहरु व्यवसायिक रूपमा दक्ष रहनु पर्छ । कम्पनीको उन्नति प्रगतिमा कर्मचारीहरुको कृयाशिलताको महत्वपूर्ण भूमिका रहने हुँदा, कर्मचारीहरुको पेशागत दक्षता र क्षमतामा अभिवृद्धि गर्ने तर्फ निरन्तर प्रयासरत रहेका छौं । आन्तरिक रूपमा विज्ञहरूलाई आमन्त्रण गरी तालिमहरु प्रदान गर्दै आएका छौं । श्रोत साधनले भ्याएसम्म कर्मचारीहरुको सेवा सुविधामा क्रमशः वृद्धि गर्दै लगिएको छ ।

(आ) समितिहरु :

बैंकको काम कारवाहीहरूलाई छिटो छरितो एवम् प्रभावकारीरूपमा सञ्चालन गर्ने लक्ष्यका साथ निम्नानुसारको समितिहरु गठन गरिएको छ । यी समितिहरुले संचालक समितिले अधिकार प्रत्यायोजन गरेका कार्यहरु गर्दै आएको छ ।

१) कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति :

श्री राजेन्द्र प्रसाद पोखरेल	: संयोजक
श्री संजिव प्रधान	: सदस्य
श्री सुनिता बैदार	: सदस्य
श्री रविन कुवार क्षेत्री	: सदस्य सचिव

२) जोखिम व्यवस्थापन समिति :

श्री निभा डंगोल श्रेष्ठ	: संयोजक
श्री ध्रुव लाल श्रेष्ठ	: पदेन सदस्य
श्री रविन कुवार क्षेत्री	: सदस्य
श्री रविन रेग्मी	: सदस्य सचिव

(इ) भावी योजना र कार्यक्रम :

- १) यस विकास बैंकले अन्य वित्तीय संस्था प्राप्त गरी वा पूँजी वृद्धि गरी २ वर्षमा १० जिल्ले विकास बैंक र ४ वर्षमा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंक बन्ने लक्ष्य लिएको छ ।
- २) यस विकास बैंकले थप २ जिल्लामा (मकवानपुर र चितवन) शाखा विस्तार गरी ५ जिल्लामा आफ्नो कार्य क्षेत्र विस्तार गर्नेछ ।
- ३) पूँजी वृद्धि पश्चात शेयर धनीहरूलाई आकर्षक प्रतिफल दिनको लागि कारोबार विस्तारमा जोड दिईने छ ।
- ४) संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्न आधुनिक प्रविधिहरूको प्रयोग गरिनेछ ।

**धन्यवाद ज्ञापन**

बैंकको उन्नति र प्रगतिका लागि अमूल्य सुझाव एवम् उचित मार्गदर्शन प्रदान गरी सहयोग पुऱ्याउनु हुने शेयरधनी महानुभावहरु, विभिन्न संघ संस्थाहरु, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सेन्ज लि., सि.डि.एस. एण्ड क्रियरिङ्ग लि. लगायतका निकायहरु तथा आदरणीय ग्राहकवर्गहरु, शेयर रजिस्ट्रार एन.आई.वि.एल एस क्यापिटल लिमिटेड लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छौ ।

अन्तमा, कम्पनीको उन्नतिका लागि क्रियाशिल व्यवस्थापन तथा सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु प्रति आभार व्यक्त गर्दै, भविष्यमा पनि रचनात्मक कार्य गर्दै कम्पनीलाई अभ सम्बृद्ध बनाउदै लग्नु हुनेछ भन्ने विश्वास लिएका छौ ।

**राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ**

(अध्यक्ष)

**P.R.K. ASSOCIATES**  
**CHARTERED ACCOUNTANTS**  
ICAN REG. NO.: 448

1st floor, 723/67  
Tankaprasad Sadak Ghumti  
Anamnagar, Kathmandu  
Nepal  
TEL : 00977-1-4267066  
E | prabrajkafle@gmail.com

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेडका**

शेर्यरधनी महानुभावहरु समक्ष  
स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

आ. ब. २०७३/०७४

**१. वित्तीय विवरण माथिको प्रतिवेदन**

हामीले सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड (यस पछि बैंक भनिएको) , यसै साथ संलग्न वित्तीय विवरणहरूको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं जसमा २०७४ साल आषाढ मसान्तको वासलात, मिति २०७३ साल श्रावण १ गते देखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको नाफा नोक्सान हिसाब, इक्वीटीमा भएको परिवर्तन, नगद प्रवाह विवरण तथा अपनाइएका मुख्य लेखा नीतिहरु र अन्य व्याख्यात्मक टिप्पणीहरु समावेश रहेका छन्।

**२. वित्तीय विवरणहरु प्रति व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व**

नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरु (Nepal Financial Reporting Standards) अनुसार यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरु तयार गर्नु तथा सारभूत रूपमा सही प्रस्तुतीकरण गर्नु व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व हो तथा जालसाजी वा वृटिवाट हुनसक्ने सारयुक्त रूपमा वृटि रहित वित्तीय विवरण तयार गर्न व्यवस्थापनले आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको व्यवस्था गर्नु व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व हो।

**३. लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व**

हाम्रो उत्तरदायित्व वित्तीय विवरणहरु उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हो । हामीले नेपाल लेखापरीक्षण मान तथा प्रचलित लेखापरीक्षण सिद्धान्तको आधारमा लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ । वित्तीय विवरण सारभूत रूपमा गलत आँकडा रहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुनका लागि ती लेखापरीक्षण मान तथा सिद्धान्त अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी तदनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नु पर्दछ ।

वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलाईएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाणको छड्के परीक्षण समेत लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेको महत्वपूर्ण अनुमान एवं वित्तीय विवरण प्रस्तुती समग्र स्थितिको मूल्याङ्कन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । लेखापरीक्षणको हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

**४. मन्तव्य**

हामीले पाएसम्मको सूचना एवं हामीलाई दिएको स्पस्टकरण तथा संलग्न लेखा नीतिहरु र लेखा सम्बन्धी टिप्पणीलाई साथ अध्ययन गर्दा पहिलेको वित्तीय लेखामान (Previous GAAP) अनुसार तयार पारिएको :

क. वासलातले कम्पनीको २०७४ साल आषाढ मसान्तको आर्थिक अवस्था,

ख. नाफा नोक्सान हिसाबले श्रावण १, २०७३ देखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको संचालन नतिजा, तथा

ग. नगद प्रवाह विवरणले श्रावण १, २०७३ देखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको उचित तथा यथार्थ स्थिति चित्रण गर्दछ ।

तर बैकका यि वित्तीय विवरणहरु नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स संस्थावाट जारी भएको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरु (Nepal Financial Reporting Standards) अनुसार तयार गरिएका छैनन् । तसर्थ, बैकको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरु (Nepal Financial Reporting Standards) अनुसारको वित्तीय स्थितीमा हामी राय दिन सक्ने अवस्थामा छैनौं ।



५. अन्य कानूनी तथा नियमनकारीको आवश्यकता प्राथिको प्रतिवेदन  
प्राथिक उल्लेखित व्यहोराको अतिरिक्त हामीले गरेको लेखापरीक्षण तथा हामीले पाएसम्मको सूचना एवं हामीलाई दिएको स्पस्टिकरणको आधारमा देहाय बमोजिम प्रतिवेदन पेश गर्दछौँ :

- क. हामीले लेखापरीक्षणको सिलसिलामा आवश्यक ठानेका सबै सूचना र स्पष्टिकरणहरु पायौ ।  
 ख. शाखाहरुबाट प्राप्त विवरणहरुको स्वतन्त्र लेखापरीक्षण नगरिएको भएतापनि हाम्रो लेखापरीक्षणका लागि पर्याप्त छन् ।  
 ग. कम्पनीले आफ्नो हिसाब किताब प्रचलित कानुन अनुसार ठीकसंग राखेको छ ।  
 घ. संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण कम्पनीले राखेको हिसाब किताबसँग दुरुस्त रहेका छन् ।  
 ङ. कम्पनीले जोखिम बेहोर्ने कोषको निर्मित यथेष्ठ व्यवस्था गरेको छ ।  
 च. कम्पनीले गरेको कारोबार अखिलयारी भित्र रहेको देखिन्छ ।  
 छ. यस लेखापरिक्षण प्रतियेदनले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम मिति २०७५.०२.१४ गते हामीले जारी गरेको लेखापरिक्षण प्रतीयेदनलाई प्रतिस्थापन गर्दछ ।  
 ज. कम्पनीको संचालक समिति वा कम्पनीका कुनै कर्मचारीले कानुनी व्यवस्था विपरीत काम गरेको वा कम्पनीलाई प्रत्यक्ष हानी गरेको वा हिनामिना गरको वा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन विपरीत कामकाज गरेको वा यसका ग्राहकहरुको हित र सरक्षा विरुद्ध काम गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन ।

स्थान : काठमाण्डौ, नेपाल  
मिति : २०७५.०२.३१



सि. ए. प्रविन राज काफ्ले  
पि.आर.के. एसोसिएट्स

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**२०७४ साल आषाढ मसान्तको**  
**वासलात**

पुर्जी तथा दायित्व	अनुसूची	चालु आ.व. रु.	गत आ.व. रु.
१. शेयर पुंजी	४.१	२९०,२७३,३१६.७५	१४१,२५५,०००.००
२. जगेडा तथा कोषहरु	४.२	४०,०९६,९२२.४२	१४,१७३,३१३.१०
३. ऋणपत्र तथा बण्ड	४.३	-	-
४. तिन बाँकी कर्जा सापट	४.४	-	-
५. निक्षेप दायित्व	४.५	१,९०५,६०५,१९६.७५	१,१८८,४२१,१०६.३०
६. भूतानी दिनू पर्ने विलहरु	४.६	-	-
७. प्रस्तावित नगद लाभाश		१,४७७,९३७.७२	१,०६९,३४२.११
८. आयकर दायित्व		-	१,०४३,४३२.४७
९. अन्य दायित्व	४.७	२८,६०४,३९१.४४	१०,५८७,०९४.१२
<b>कूल दायित्व</b>		<b>२,२६५,९७७,७६४।४९</b>	<b>१,३५६,५४७,२८८।१०</b>

सम्पत्ति	अनुसूची	चालु आ.व. रु.	गत आ.व. रु.
१. नगद मौज्दात	४.८	४७,०६४,६९७.००	४५,२६७,९७४.७४
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	४.९	५४,५४८,४५६.८९	२२,१७४,५५६.८५
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	४.१०	८,२२८,०३६.२७	६,१७०,१४४.८५
४. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम	४.११	६७९,१९७,०८४.५९	३३६,८२०,४१४.२४
५. लगानी	४.१२	१०,२७९,९८२.००	११,६६०,४९२.४०
६. कर्जा सापट तथा विल खरीद	४.१३	१,३९७,९२१,४१५.७१	८८८,९५३,१७१.७६
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१४	४८,२५८,३६९.८८	३४,०९८,९७७.४९
८. गैर बैंकिङ सम्पत्ति	४.१५	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१६	११,४८०,६०२.१५	११,४०९,५५५.७७
<b>कूल सम्पत्ति</b>		<b>२,२६५,९७७,७६४।४९</b>	<b>१,३५६,५४७,२८८।१०</b>

अनुसूची
सम्भावित दायित्व
सञ्चालकहरुको घोषणा
पुर्जीकोष तालिका
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका
प्रमुख सुचाकहरु
प्रमुख लेखा नीतिहरु
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु

४.१ दाख ४.१७ सम्मका अनुसूचाहरु वासलातका आभन्न अग हुन् ।

.....  
 सुनिता बैदार  
 लेखा प्रमुख

.....  
 रमेश प्रसाद जोशी  
 प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

.....  
 यादव दाहाल  
 संचालक

.....  
 प्रभराम श्रेष्ठ  
 संचालक

.....  
 राजेन्द्र प्रसाद पोखरेल  
 संचालक

.....  
 निभा डंगोल श्रेष्ठ  
 संचालक

.....  
 धुवलाल श्रेष्ठ  
 संचालक

.....  
 राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ  
 अध्यक्ष

.....  
 सि.ए. प्रविण राज काप्ले  
 पि.आर.के. एण्ड एसोसिएट्स  
 चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**२०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको**  
**नापा नोक्सान हिसाब**

विवरण	अनुसूची	चालु आ.व. रु.	गत आ.व. रु.
१. व्याज आमदानी	४.१८	१६३,२२८,०२०.६०	११२,०९२,७७८.७६
२. व्याज खर्च	४.१९	६४,११०,३०९.७०	४३,६९५,१५५.२५
<b>खूद व्याज आमदानी</b>		<b>१९,११७,७०१.१०</b>	<b>६८,२९७,६२३.५१</b>
३. कम्शिन तथा डिस्काउण्ट	४.२०	६,०३१,७८७.४७	२,३३६,९६७.७५
४. अन्य सञ्चालन आमदानी	४.२१	११,६३७,७४६.७५	११,७५५,२९६.७२
५. सटही घटबढ आमदानी	४.२२		-
<b>खूल सञ्चालन आमदानी</b>		<b>११६,७८७,२४४.५२</b>	<b>८२,४८९,८८७.९८</b>
६. कम्चारी खर्च	४.२३	२६,७९७,२७८.३७	१९,७५७,७२९.३३
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.२४	२९,२९२,३५३.८७	२०,८२२,८०६.७४
८. सटही घटबढ नोक्सान	४.२२		-
<b>सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मूनाफा</b>		<b>६०,६१७,६१८.२८</b>	<b>४१,९०९,३५१.९१</b>
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	४.२५	७५४९,७५८.६४	१,३३०,५४९.४०
<b>सञ्चालन मूनाफा</b>		<b>५३,१५६,४५३.६४</b>	<b>४०,५७८,८१०.५१</b>
१०. गैर सञ्चालन आमदानी/नोक्सानी	४.२६	४,९५८,९८८.७०	१,७८६,७७६.१९
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था बाट फिर्ता	४.२७		३५३,९६७.६२
<b>नियमित कारोबारबाट भएको मूनाफा</b>		<b>५८,११५,४४८.३४</b>	<b>४२,७९९,५५४.३२</b>
१२. असामान्य कारोबारबाट भएको आमदानी/खर्च	४.२८		-
<b>सम्पुर्ण कारोबार समावेश पछिको खूद मूनाफा</b>		<b>५८,११५,४४८.३४</b>	<b>४२,७९९,५५४.३२</b>
१३. कम्चारी वोनस व्यवस्था		५,२८३,२२२.०३	३,८८३,५९५.८५
१४. आयकर व्यवस्था		१६,०३७,७४५.४४	११,९६७,०८२.४१
यस वर्षको कर व्यवस्था		१५,५३९,९३४.१३	१२,२३७,१३४.२१
विगत वर्ष सम्मको कर व्यवस्था खर्च		-	-
यस वर्षको स्थगन कर (आमदानी)/खर्च		४९,७,८१.३२	(२७०,०५१.८०)
<b>खूद नाफा/नोक्सान</b>		<b>३६,७९४,४७४.८७</b>	<b>२६,८६८,८७६.०६</b>

४.१८ देखि ४.२८ सम्मका अनुसूचिहरु नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

सुनिता बैदार  
लेखा प्रमुख

रमेश प्रसाद जोशी  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

यादव दाहाल  
सञ्चालक

प्रभुराम श्रेष्ठ  
सञ्चालक

राजेन्द्र प्रसाद पोखरेल  
सञ्चालक

निभा डंगोल श्रेष्ठ  
सञ्चालक

धुवलाल श्रेष्ठ  
सञ्चालक

राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ  
अध्यक्ष

सि.ए. प्रविण राज काप्ले  
पि.आर.के. एण्ड एसोसिएट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टन्ट्स

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**२०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको**  
**नाफा नोकसान बाँडफाँड हिसाब**

विवरण	अनूसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>आमदानी</b>			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित मुनाफा		२८५,२८९.०२	१७७,०३०.२७
२. यस वर्षको मुनाफा		३६,७९४,४७४.८७	२६,८६८,८७६.०६
३. सटही घटबढ कोष		-	-
४. लगानी समायोजन कोष फिर्ता		३३,८८७.६०	
<b>जम्मा</b>		<b>३७,११३,६५१.४९</b>	<b>२७,०४५,९०६.३३</b>
<b>खर्च</b>			
१. गत वर्ष सम्मको सञ्चित नोकसान		-	-
२. यस वर्षको नोकसान		-	-
३. साधारण जगेडाकोष		७,३५८,८९४.९७	५,३७३,७७५.२१
४. भेपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कमंचारी सम्बन्धी जगेडाहरु ( कमंचारी दक्षता		९४,२२३.००	-
अभिवृद्धि कोष			
८. प्रस्तावित लाभांश		१,४७७,९३७.७२	१,०६९,३४२.११
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		९,५०४,८१५.४०	२०,३१७,५००.००
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		-	-
१२. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पुँजी समायोजन कोष		-	-
१४. अन्य कोष (सामाजिक उत्तरदायित्व कोष)		३६७,९४४.७५	-
अन्य कोष (लगानी समायोजन कोष)		१९७,८२३.३७	३३,८८७.६०
<b>जम्मा</b>		<b>१९,००९,६३९.२१</b>	<b>२६,७६०,६१७.३२</b>
<b>सञ्चित मुनाफा (नाफा)</b>		<b>१८,११२,०९१.२८</b>	<b>२८५,२८९.०१</b>

सुनिता बैदार  
लेखा प्रमुख

रमेश प्रसाद जोशी  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

यादव दाहाल  
संचालक

प्रभुराम श्रेष्ठ  
संचालक

राजेन्द्र प्रसाद पोखरेल  
संचालक

निभा डंगोल श्रेष्ठ  
संचालक

धुवलाल श्रेष्ठ  
संचालक

राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ  
अध्यक्ष

सि.ए. प्रविण राज काप्ले  
पि.आर.के. एण्ड एसोसिएट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

## सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड

### इतिहासीका आएको परिवर्तने सञ्चान्ती विवरण

आ.व. २०७३ / ०७४

विवरण	शेषर युजे	सहित नाहो	साधारण जारा कोष	युक्ति समाप्तेजन	शेषर युक्तिम	सरदी घटनेकोष	उत्तराधिक्त कोष	सामाजिक	कर्मचारी दस्ता	लगानी समाजेजन कोष	कूल रकम
भूरु माजदात	१४९,२५५,०००/००	२८५,२८२,०२	१३,८८७,८७८/०२	१८,७८६/०५			०/००				१५५,४२२,३०९
स्थगन कर		०/००					०/००				१५५,४२२,३०९
समायाजन भूरु माजदात	१४९,२५५,०००/००	२८५,२८२,०२	१३,८८७,८७८/०२	१८,७८६/०५		०/००	०/००				१५५,४२२,३०९
समायाजन											१५५,४२२,३०९
वसं वपको धाप	१२०,९३७,५००/००	२६५,८४८,४७८/०७	७,३५८,८९४/९७	१८,८५८,००१/०५		१८,८५८,००१/०५					१५५,४२२,३०९
साधारण जारा कोष											१५५,४२२,३०९
सामाजिक उत्तराधिक्त कोष											१५५,४२२,३०९
लाभाश्र प्रसाद धाप	२८,०८०,८८८/७५	(९५,८८१/४०)									१५५,४२२,३०९
लाभाश्र प्रसाद (नगद)											१५५,४२२,३०९
पुरी समायाजन कोष											१५५,४२२,३०९
कर्मचारी दस्ता अभियुक्त वाप											१५५,४२२,३०९
लगानी समायाजन कोष											१५५,४२२,३०९
अतिक्रम गोबत	२९०,२७३,३६८/७५	१८,१९३,०८८/८८	१८,७९६/०५	१८,७९६/०५		१८,७९६/०५	१००				१५५,४२२,३०९

राजेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ  
सचालक

प्रभुराम श्रेष्ठ  
सचालक

सिए. प्रविण राज कफ्ले  
पि.आर.के.एण्ड एसोसिएट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ  
अध्यक्ष

निभा डंगोल श्रेष्ठ  
सचालक

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**२०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको**  
**नगद प्रवाह विवरण**

क्र.सं.	विवरण	चालु आ.व. रु.	गत आ.व. रु.
(क)	कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(७७,७०३,४४५.८५)	११,६५८,७३.१३
१.	नगद प्राप्ति	१८९,४७९,२३७.५६	१२६,१८५,०४३.२३
१.१	व्याज आमदानी	१६३,२२८,०२०.६०	११२,०९२,७७८.७६
१.२	कामशन तथा डिप्काउन्ट आमदानी	६,०३१,७८७.४७	२,३३६,९६७.७५
१.३	विदशी वानमय कारोबारबाट आमदानी	-	-
१.४	अपलाखित कजाको असूली	-	-
१.५	अन्य आमदानी	१२,२११,४२९.४९	११,७५५,२१६.७२
२.	नगद भूक्तानी	(१३४,१८५,५००.००)	(१२,०७०,०८७.६५)
२.१	व्याज खच	(६४,११०,३०९.७०)	(४३,७८१,२२५.६०)
२.२	कम्पारी खच	(२६,७९७,२७८.३७)	(१८,३९४,१७०.७२)
२.३	कायालय सञ्चालन खच	(२२,७५०,९४९.४९)	(१५,६९५,५४४.६०)
२.४	आयकर भूक्तानी	(१६,५८३,३६६.६०)	(११,७२०,५९९.९२)
२.५	अन्य खच बानस	(३,८८३,५९५.८५)	(२,४७७,७५४.८१)
	कार्यगत पुंजी (Working Capital) गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	४७,३४५,७३७.५६	३४,११४,९५५.५८
	सञ्चालन सम्बन्ध चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि )	(८५८,३५३,१३३.०७)	(१३५,५६९,००३.१८)
१.	माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुन रकममा कमी/(वृद्धि )	(३४२,३७६,६७०.३५)	८१,३५७,८३३.७८
२.	अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि )		-
३.	कजा तथा विल्स खारदमा कमी/(वृद्धि )	(५१५,८९७,४९६.३४)	(२११,८६२,३७८.२६)
४.	अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि )	(७९,०४६.३८)	(५,०६४,४५८.३०)
	सञ्चालन सम्बन्ध चालु दोषित्वमा (कमी)/वृद्धि	७३३,३०३,९४९.६६	११३,११२,८६०.७३
१.	निक्षेप दोषित्वमा (कमी)/वृद्धि	७७,८८४,०८९.८५	१२४,७९८,११४.२४
२.	सोटाफक्ट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि		-
३.	अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि		-
४.	अन्य दोषित्वमा (कमी)/वृद्धि	१६,११९,८५९.८१	(११,६०५,३५३.५१)
(ख)	लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(२५,५८१,६२१.७७)	(३,२४०,०४०.८०)
१.	दोघकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि )	(८,११६,७८८.८५)	३,३४२,१४१.५४
२.	स्थार सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि )	(१६,३१५,४९९.४१)	(६,५८२,१८२.३४)
३.	दोघकालीन लगानीमा व्याज आमदानी		-
४.	लाभाश भूक्तानी	(१,०६९,३४२.११)	-
५.	अन्य लगानी विक्री तथा सम्पत्ति वित्र	-	-
(ग)	वित्तीय श्रोत कारोबारमा नगद प्रवाह	१३९,५१३,५०९.३५	-
१.	दोघकालीन क्रहण (वण्ड, डिवन्चर आदी) मा वृद्धि/(कमी)		-
२.	शयर पुंजीमा वृद्धि/(कमी)	१२०,९३७,५००.००	-
३.	शयर प्रोमायममा वृद्धि	१८,५७८,००९.३५	-
४.	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहायियत/पुर्नरकर्जामा वृद्धि/(कमी)		-
(घ)	नगद तथा बैंक मोज्जदातको विनामय दरमा भएको फरकबाट आमदानी/खच		-
(ङ)	यस वर्षको सम्पुण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	३६,२२८,४३३.७३	८,४१८,८४२.३३
(च)	नगद तथा बैंकमा रहेको शूरु मोज्जदात	७३,६१२,६७६.४४	६५,१९४,००४१०
(छ)	नगद तथा बैंकमा रहेको आन्तम मोज्जदात	१०९,८४१,११०.१६	७३,६१२,६७६.४४

सुनिता बैदार  
लेखा प्रमुख

रमेश प्रसाद जोशी  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

यादव दाहाल  
सञ्चालक

प्रभराम श्रेष्ठ  
सञ्चालक

राजेन्द्र प्रसाद पोखरेल  
सञ्चालक

निभा डंगोल श्रेष्ठ  
सञ्चालक

धुवलाल श्रेष्ठ  
सञ्चालक

राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ  
अध्यक्ष

सि.ए. प्रविण राज काप्ले  
पि.आर.के. एण्ड एसोसिएट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**शेयर पूँजी तथा स्वामित्व**  
**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

अनुसूची ४.१

विवरण		यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
<b>१. शेयर पूँजी</b>			
<b>१.१ अधिकृत पूँजी</b>			
क) ७००,००० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले		७००,०००,०००.००	३००,०००,०००.००
ख) ..... नन् रिडमेवल प्रिफरन्स शेयर प्रतिशेयर रु..... ले		३००,०००,०००.००	३००,०००,०००.००
ग) ..... रिडमेवल प्रिफरन्स शेयर प्रति शेयर रु.....ले		-	-
<b>१.२. जारी पुँजी</b>		४७१,९४६,५००.००	२४१,८७५,०००.००
क) ४,७९,८५५ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले		४७१,९४६,५००.००	२४१,८७५,०००.००
ख) ..... नन् रिडमेवल प्रिफरन्स शेयर प्रतिशेयर रु ..... ले		-	-
ग) ..... रिडमेवल प्रिफरन्स शेयर प्रति शेयर रु.....ले		-	-
<b>१.३. उक्ता पुँजी</b>		२६२,९९२,५००.००	१२०,९३७,५००.००
क) २६२,९९२,५५ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले		२६२,९९२,५००.००	१२०,९३७,५००.००
ख) ..... नन् रिडमेवल प्रिफरन्स शेयर प्रतिशेयर रु ..... ले		-	-
ग) ..... रिडमेवल प्रिफरन्स शेयर प्रतिशेयर रु ..... ले		-	-
<b>१.४. प्रस्तावित बोनस शेयर</b>		२८,०८०,८९६.७५	२०,३१७,५००.००
<b>१.५. कल्स इन एडब्लान्स</b>			
<b>कूल जम्मा</b>		२९०,२७३,३९६.७५	१४१,२५५,०००.००

विवरण	यस वर्ष रु.		गत वर्ष रु.	
	प्रतिशत	शेयर पूँजी	शेयर पूँजी	प्रतिशत
<b>१) स्वदेशी स्वामित्व</b>				
१.१ नेपाल सरकार	-	-	-	-
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	-	-	-	-
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	-	-	-	-
१.४ अन्य संस्थाहरु	-	-	-	-
<b>१.५ सबसाधारण</b>	४९.००	१२८,४७४,३२५.००	५९,२५९,३७५.००	४९.००
<b>१.६ संस्थापक शेयर</b>	५१.००	१३३,५८,१७५.००	६९,६७८,१२५.००	५१.००
<b>२) बैदेशिक स्वामित्व</b>				
<b>जम्मा</b>	१००.००	२६२,९९२,५००.००	१२०,९३७,५००.००	-

## सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड शेयर पूँजी तथा स्थानित

### ०.५ वा सो भन्दा बढी शेयर लिने शेयरधनीहरूको विवरण

क्र.सं	शेयरधनी/डिवेन्चरवालाको नाम र ठेगाना	शेयर संख्या	लगानी रकम	शेयर प्रतिशत
१	राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ, मांखा -१, सिन्धुपाल्चोक	९,७६८००	९,७६,८००००	३.५०
२	सन्तोषी श्रेष्ठ, भिरेश्वर -१०, दोलखा	५९,५५९१०	५,९५५,९९००	१.९७
३	शशिकान्त अग्रवाल, वर्तिसपुतली ९, काठमाण्डौ	४८,९६१२५	४,८९६,९२५००	१.८७
४	सुरज श्रेष्ठ, ठुलोपाखर -५, सिन्धुपाल्चोक	४९,१५०८०	४,९१५,०८००	१.६०
५	विष्णु बहादुर खीरी, गार्ति -१, सिन्धुपाल्चोक	३५,३७३७५	३,५३७,३७३०	१.३५
६	हिरा के.सी, चन्द्रागिरि ११, काठमाण्डौ	३०,५००१००	३,०५०,००१००	१.१६
७	राम हरि पौडेल, काठमाण्डौ ३४	३०,५००१००	३,०५०,००१००	१.१६
८	टंक बहादुर खीरी, ठार्कपा ५, सिन्धुपाल्चोक	३०,५००१००	३,०५०,००१००	१.१६
९	फुलमु शेर्पा, गार्ति -७, सिन्धुपाल्चोक	२६,२९१२५	२,६२९,९२५००	१.००
१०	जनक कुमार श्रेष्ठ, स्याउले -२, सिन्धुपाल्चोक	२६,२९१२५	२,६२९,९२५००	१.००
११	अमृत खड्का, तातोपानी -१, सिन्धुपाल्चोक	२६,२९१२५	२,६२९,९२५००	१.००
१२	दुर्गा बहादुर श्रेष्ठ, मांखा -१, सिन्धुपाल्चोक	२६,२९१२५	२,६२९,९२५००	१.००
१३	नीरव भण्डारी (दुङ्गल), कटुन्जे -२, भक्तपुर	२६,२९१२५	२,६२९,९२५००	१.००
१४	नरेश लाल श्रेष्ठ, बाह्रघासे -८, सिन्धुपाल्चोक	२६,२९१२५	२,६२९,९२५००	१.००
१५	दीवा बहादुर श्रेष्ठ, मांखा -१, सिन्धुपाल्चोक	२४,६६८००	२,४६८,८०००	०.९४
१६	कमल कुमार श्रेष्ठ, फुल्यडकट्टी -१, सिन्धुपाल्चोक	२३,९०९६३	२,३९०,९६९५०	०.८८
१७	चन्द्र घौडेल, फुल्यडकट्टी -१, सिन्धुपाल्चोक	१६,१०९६३	१,६१०,९६९५०	०.६९
१८	पार्वती श्रेष्ठ, बाह्रघासे ७, सिन्धुपाल्चोक	१७,१०९६३	१,७१०,९६९०	०.६६
१९	पदम बहादुर खेत्री, काठमाण्डौ ३४	१६,६२९४६	१,६६२,९४६०	०.६३
२०	चन्द्र बहादुर शेर्पा, तातोपानी ४	१५,३३८५०	१,५३८,५०००	०.५८
२१	बेदलाल श्रेष्ठ, फुल्यडकट्टा -७, सिन्धुपाल्चोक	१४,१२६५०	१,४१२,६५००	०.५४
२२	उमा लक्ष्मी श्रेष्ठ, बाह्रघासे -८, सिन्धुपाल्चोक	१४,१२६५०	१,४१२,६५००	०.५४
२३	साड दोर्जे शेर्पा, फुल्यडकट्टी -२, सिन्धुपाल्चोक	१३,११०७७	१,३१०,७७००	०.५०
२४	बेद बहादुर श्रेष्ठ, तातोपानी-१, सिन्धुपाल्चोक	१३,११०७५	१,३१०,७५००	०.५०
२५	बासुदेव श्रेष्ठ, बाह्रघासे -९, सिन्धुपाल्चोक	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
२६	श्याम बहादुर लामा, भगवती -७, काम्पे	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
२७	केशव राज भारती, कदमबास -३, सिन्धुपाल्चोक	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
२८	जिवन बस्नेत, भिरेश्वर -११, दोलखा	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
२९	निरज राई, बासेडि थेर्पे -१, भोजपुर	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
३०	जोनसन साख, बाह्रघासे -९, सिन्धुपाल्चोक	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
३१	मनोहर कृष्ण श्रेष्ठ, स्वयम्भू, काठमाण्डौ	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
३२	बलराम श्रेष्ठ, तातोपानी -४, सिन्धुपाल्चोक	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
३३	श्याम कृष्ण श्रेष्ठ, चौतारा -३, सिन्धुपाल्चोक	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
३४	नर हाङ्ग राई, अनन्पुर्ण - १, भोजपुर	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
३५	कुमार श्रेष्ठ, बौद्ध -६, काठमाण्डौ	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
३६	प्रताप खीरी, गार्ति १, सिन्धुपाल्चोक	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
३७	शर्मिला श्रेष्ठ साख, बाह्रघासे, सिन्धुपाल्चोक	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
३८	सिन्धुपाल्चोक सिर्सिआइ	२०,९४७१०	२,०९७,४७१००	०.६०
३९	तुल्मीमाया बासुकला	२०,१०१००	२,०१०,१०००	०.७७
४०	महीमा बासुकला	१७,०४८२५	१,७०४,८२५०	०.६५
४१	प्रभु राम श्रेष्ठ	१७,०४८२५	१,७०४,८२५०	०.६५
४२	ग्रोबल आइ एम इ सम्मुनत योजना १	१६,६२९६०	१,६६९,६२९०	०.६३
४३	तिर्थान श्रेष्ठ	१४,६८८१०	१,४६८,८१००	०.५६
४४	अमृत माया श्रेष्ठ	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
४५	अन्जीता थापा	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
४६	भरत प्रसाद पराजुली	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
४७	घरनश्याम श्रेष्ठ	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
४८	केशव बासुकला	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
४९	मन कृष्ण श्रेष्ठ	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
५०	मन्दु कुमारी श्रेष्ठ	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
५१	मुकेश अग्रवाल	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
५२	सन्तोषी श्रेष्ठ	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
५३	सरोज केसी	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
५४	सुस्मा गोएन्का अग्रवाल	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
५५	सुस्मा कुमारी श्रेष्ठ	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
५६	तीर्थाराज पौडेल	१३,१०९६३	१,३१०,९६९०	०.५०
जम्मा र		१,१३५,४४१४६	११३,५४७,१४५०	४३३०

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**जगडा तथा कोषहरू**  
**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

अनुसूचा ४.२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण/व्याधानक जगडा काप	२१,२२६,१७२.९९	१३,८६७,२७८.०२
२. पुजागत जगडा काप		
३. पूजा फता जगडा काप क्यापटल राडम्पसन् रजभ		
४. पूजा समायाजन काप	१८,७४६.०५	१८,७४६.०५
५. अन्य जगडा तथा काप		
५.१. भपरा आउन जगडा		
५.२. सस्या विकास काप		
५.३. लाभाश सामकरण काप		
५.४. विशेष जगडा काप		
५.५. सम्मान पूनमुख्याडक्न काप		
५.६. स्थगत कर जगडा		
५.७. अन्य स्वतन्त्र काप		
५.८. अन्य जगडा कोष सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	३६७,९४४.७४	-
५.९. अन्य जगडा काप (कमचारी दक्षता आभवृद्ध काप	९४,२२३.००	
५.१०. अन्य जगडा काप (लगानी समायाजन काप)	१९७,८२३.७७	
६. साङ्चत नाफा/नाक्सान	१८,११२,०९२.२८	२८५,२८९.०२
७. सटहा घटबढ काप		
<b>जम्मा</b>	<b>४०,०१६,९२२.४२</b>	<b>१४,१७,३१३.१०</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड****ऋणपत्र तथा वण्ड**

(२०७४ साल आषाढ मसान्त)

अनुसूचा ४.३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१ .....	०.००	०.००
.....प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड		
/ऋण पत्र .....रु. .... ले मिति .....		
मा जारी भएको र मिति ..... मा		
चूकता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रु. ....)		
२.....	०.००	०.००
.....प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड		
/ऋण पत्र .....रु. .... ले मिति .....		
जारी भएको र मिति		
.....मा चूकता हुने (हाल सम्मको		
Redemption Reserve रकम रु. ....)		
३.....	०.००	०.००
<b>जम्मा (१+२+३)</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड****तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)**

(२०७४ साल आषाढ मसान्त)

अनुसूचा ४.४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>क. स्वदेशी</b>		
१. नेपाल सरकार		
२. नेपाल राष्ट्र बैंक		
३. रिपो दायत्व		
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था		
५. अन्य संगठित संस्थाहरू		
६. अन्य		
<b>जम्मा</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>
<b>ख. विदेशी</b>		
१. बैंकहरू		
२. अन्य		
<b>जम्मा</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>
<b>जम्मा (क + ख)</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**
**निक्षेप हिसाब**

(२०७४ साल आषाढ मसान्त)

**अनुसुची ४.५**

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. ब्याज तिनूँ नपर्ने खाताहरु		
क. चल्ती हिसाब	-	-
१. स्वदेशी मूद्रामा		
१.१ नेपाल सरकार		
१.२ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु		
१.३ अन्य इजाजतप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु		
१.४ अन्य संगठित संस्थाहरु		
१.५ व्यक्तिगत		
१.६ अन्य		
२. विदेशी मूद्रामा		
२.१ नेपाल सरकार		
२.२ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु		
२.३ अन्य इजाजतप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु		
२.४ अन्य संगठित संस्थाहरु		
२.५ व्यक्तिगत		
२.६ अन्य		
ख. मार्जिन	५००,०००।००	२५०,०००।००
१. कमेचारी जमानत		
२. जमानत मार्जिन	५००,०००।००	२५०,०००।००
३. प्रतितपत्र मार्जिन		
ग. अन्य		
१. स्वदेशी मूद्रामा		
१.१ वित्तीय संस्थाहरु		
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरु		
१.३ व्यक्तिगत		
२. विदेशी मूद्रामा		
२.१ वित्तीय संस्थाहरु		
२.२ अन्य संगठित संस्थाहरु		
२.३ व्यक्तिगत		
ब्याज तिनूँ नपर्ने खाताहरुको जम्मा	५००,०००।००	२५०,०००.००

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु .
२. ब्याज तिनूपर्ने खाताहरु		
क. बचत हिसाब	१,६३८,६७१,१२४१५	१,००५,७४४,३३३३०
१. स्वदेशी मूद्रामा		
१.१ संघ संस्थाहरु		
१.२ व्यक्तिगत	१,०११,३४८,४८७११	७४२,३६८,८३६२६
१.३ अन्य	६२७,३२२,६३७०४	२६३,३७५,४९७०४
२. बिदेशी मूद्रामा		
२.१ संघ संस्थाहरु		
२.२ व्यक्तिगत		
२.३ अन्य		
ख. मुद्रती खातामा	२६६,४३४,०७२००	१८२,४२६,७७३००
१. स्वदेशी मूद्रामा		
१.१ संघ संस्थाहरु	१०,९३३,१६५१००	७,७६६,६६५१००
१.२ व्यक्तिगत	२५५,५००,९०७००	१७४,६६०,१०८००
१.३ अन्य		
२. बिदेशी मूद्रामा		
२.१ संघ संस्थाहरु		
२.२ व्यक्तिगत		
२.३ अन्य		
ग. मागेको व्यवहार तिनूपर्ने हिसाब	०।००	०।००
१. स्वदेशी मूद्रामा		
१.१ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संथाहरु		
१.२ अन्य इ प्रा वित्तीय संथाहरु		
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरु		
१.४ व्यक्तिगत		
१.५ अन्य		
२. बिदेशी मूद्रामा		
२.१ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संथाहरु		
२.२ अन्य इ प्रा वित्तीय संथाहरु		
२.३ अन्य संगठित संस्थाहरु		
२.४ व्यक्तिगत		
२.५ अन्य		
३ सटीफिकेट अफ डिपोजिट		
१. संगठित संस्था		
२. व्यक्तिगत		
३. अन्य		
ब्याज तिनूपर्ने खाताहरुको जम्मा	१,९०५,९०५,१९६१५	१,१८८,१४७,१०६३०
(१ र २) जम्मा निक्षेप	१,९०५,६०५,१९६१५	१,१८८,४२९,१०६३०

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड  
भूक्तानी दिनपर्णे बिलहरू**  
(२०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)

अनुसूची ४.६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मूद्रा		
२. विदेशी मूद्रा		
<b>जम्मा</b>		

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड  
अन्य दायित्व तथा व्यवस्थाहरू**  
(२०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)

अनुसूची ४.७

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदान कोष (व्यवस्था)	१,९९५,००९.००	१,६५९,०९५.००
२. कम्चारी सञ्चय कोष	१४,९९५.९८	८,००५.९९
३. कम्चारी कल्याण कोष	-	२१,३९२.०७
४ कम्चारी बोनस व्यवस्था	५,२८३,२२२.०३	३,८८३,५९५.८५
५. निक्षेपमा भूक्तानी दिन बांकी व्याज		
६. सापटमा भूक्तानी दिन बांकी व्याज		
७. पाकी नसकोडो डिस्काउन्ट र कमिशन		
८. सण्डी क्रेडिट्स	३८५,९८४.००	३६९,०९८.५०
९. शाखा मिलान हिसाब		
१०. स्थगन कर दायीत्व	५३९,३६९.०९	४९,५५७.६९
११. भूक्तानी दिन बांकी लाभांश		
<b>१२. अन्य</b>		
भूक्तानी हुन वाकी टि.डि.एम	२,२८५,३७०.८३	१६३,४९५.१६
भूक्तानी हुन वाकी डिपोजीट	४३०,०००.००	६९३,२३०.१४
भूक्तानी हुन वाकी भूकम्प पिंडित रकम	८,७६६,०००.००	-
भूक्तानी हुन वाकी वृद्ध भत्ता रकम	३,६८४,०००.००	-
आइएमइ रेमिट	३,०७९,२००.००	-
प्रभु मॉन ट्रान्सफर रेमिट	७००,६१०.००	-
अन्य दायीत्व	१,४४०,६३८.५९	३,७४७,७०३.७३
लाभांश मा कर कट्टी	-	-
अन्य		
<b>जम्मा</b>	<b>२८६०४३९१४४</b>	<b>१०५८७०९४१२</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड  
नगद मौज्दात**

(२०७४ साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची ४.८

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. स्वदेशी मूद्रा (सिक्का समेत)	४७,०६४,६१७.००	४५,२६२,९३२.००
२. विदेशी मूद्रा	-	५,८४२.७४
<b>जम्मा</b>	<b>४७,०६४,६१७.००</b>	<b>४५,२६७,९७४.७४</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौजदात**  
 (२०७४ साल आषाढ मसान्त)

अनुसुची ४.९

विवरण	स्वदेशी मूद्रा	विवरण मूद्रा रु. मा			कूल रु.	गत वर्ष रु
		भा. रु.	पारिवर्त्य वि.मू.	जम्मा		
१ नयाल राष्ट्र बैंक	५४,५४८,४५६८९				५४,५४८,४५६८९	२२,१७४,४५६८५
क. चल्ती खाता ख. अन्य खाता	५४,५४८,४५६८९				५४,५४८,४५६८९	२२,१७४,४५६८५

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौजदात**  
 (२०७४ साल आषाढ मसान्त)

अनुसुची ४.१०

विवरण	स्वदेशी मूद्रा	विवरण मूद्रा रु. मा			कूल रु	गत वर्ष रु
		भा. रु.	पारिवर्त्य वि.मू.	जम्मा		
१ स्वदेशी इजाजतप्राप्त संस्थाहरु						
क. चल्ती खाता	८,२२८,०३६२७				८,२२८,०३६२७	६,१७०,१४४१५
ख. अन्य खाता						
२ विवरणी बैंकहरु						
क. चल्ती खाता						
ख. अन्य खाता						
<b>जम्मा</b>	<b>८,२२८,०३६२७</b>				<b>८,२२८,०३६२७</b>	<b>६,१७०,१४४१५</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू**  
 (२०७४ साल आषाढ मसान्त)

अनुसुची ४.११

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मूद्रा	६७९,१९७,०८४.५९	३३६,८२०,४१४.२४
२. विवेशी मूद्रा		
<b>जम्मा</b>	<b>६७९,१९७,०८४.५९</b>	<b>३३६,८२०,४१४.२४</b>

## सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड

### लगानी

**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

अनुमती ४.१२

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु	गत वर्ष रु .
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल				
२. नेपाल सरकारको वचत पत्र				
३. नेपाल सरकारको अन्य क्रयपत्र	१०,०००,०००.००	-	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००
४. नेपाल राष्ट्र बैंक क्रयपत्र				
५. विदेशी क्रयपत्र				
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त सम्भा				
७. विदेशी बैंक				
८. संगठित सम्याहस्को शेयर	९,२७९,१८२.००	-	९,२७९,१८२.००	९,६९४,३८०.००
९. संगठित सम्याहस्को डिवेन्चर तथा बन्ड				
१०. अन्य लगानी				
<b>कूल लगानी</b>	<b>१९,२७९,१८२.००</b>	-	<b>१९,२७९,१८२.००</b>	<b>११,६९४,३८०.००</b>
<b>व्यवस्था</b>	<b>-</b>		<b>-</b>	<b>३३,८८७.००</b>
<b>खुद लगानी</b>	<b>१९,२७९,१८२.००</b>	००	<b>१९,२७९,१८२.००</b>	<b>११,६६०,४९२.४०</b>

## सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड

### शेयर, डिवेन्चर तथा बन्डमा लगानी

**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

अनुमती ४.१२ (क)

विवरण	परल मूल्य	बजार मूल्य अनुसार	व्यवस्था रकम	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
<b>१. शेयर लगानी</b>	<b>९,६९४,३८०.२५</b>	<b>९,९९३,७९.६०</b>	<b>६९९,९८६.२५</b>	<b>९,२७९,१८२.००</b>	<b>९,६९४,३८०.००</b>
१.१ एनआइबिएल समद्वि फण्ड १	३९५,५६०.००	४६८,७३८.६०	-	३९५,५६०.००	६९५,५६०.००
३९५५६ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १० ले चुक्ता					
१.२ लक्ष्मी भ्यालू फण्ड १	२४३,२२०.००	३९६,१८६.००	-	२४३,२२०.००	६४३,२२०.००
२४३२२ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १० ले चुक्ता					
१.३ जनउद्यान समुदायक लघुबूचत विकास बैंक लि	-	-	-	-	१,०००.००
१० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले चुक्ता					
१.४ बरुम हाइड्रोपावर कम्पनी लि.	१,०००.००	२,५३०.००	-	१,०००.००	१,०००.००
१० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले चुक्ता					
१.५ किसान माइक्रोफाइनान्स कम्पनी लि.	-	१६,४४०.००	-	-	१,०००.००
६ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले चुक्ता					
१.६ रिलनइबल माइक्रोफाइनान्स कम्पनी लि.	-	-	-	-	१,०००.००
१० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले चुक्ता					
१.७ जलावधु लगानी तथा विकास कम्पनी लि.	-	-	-	-	२८९,६००.००
२८९६ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले चुक्ता					
१.८ मेरो माइक्रोफाइनान्स कम्पनी लि.	-	-	-	-	४,९००.००
४१ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले चुक्ता					
१.९ झार्गी युप पावर कम्पनी लि.	-	-	-	-	५७,९००.००
५७९ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले चुक्ता					
१.१० नेशनल माइक्रोफाइनान्स कम्पनी लि.	१,१००.००	३२,५६६.००	-	१,१००.००	-
११ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले चुक्ता					
१.११ रिर्डि हाइड्रोपावर कम्पनी लि.	३,६००.००	७,८८०.००	-	३,६००.००	-
५७६ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले चुक्ता					
१.१२ एनआइबिएल समद्वि फण्ड	१,७२,४७०.००	२,२२६,२९१.००	-	१,७२,४७०.००	-
११२२७ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १० ले चुक्ता					
१.१३ नेश्वरस्स कम्पनी लि.	२,२९८,५१३.१३	२,१५८,२००.००	६०,३१३.१३	२,१५८,२००.००	-
२२०० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १० ले चुक्ता					
१.१४ शिखर इन्सुरेन्स कम्पनी लि.	५,३११,००५.१२	४,७५९,३३२.००	५५१,६७३.१२	४,७५९,३३२.००	-
२४५२२ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १० ले चुक्ता					
१.१५ खानी खाला हाइड्रोपावर कम्पनी लि.	१,६००.००	२,०८०.००	-	१,६००.००	-
१६ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले चुक्ता					
१.१६ दिव्यधारी हाइड्रोपावर कम्पनी लि.	१,१००.००	२,४८६.००	-	१,१००.००	-
११ साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १० ले चुक्ता					
<b>२. डिवेन्चर तथा बन्ड लगानी</b>	<b>१०,०००,०००.००</b>	-	-	<b>१०,०००,०००.००</b>	<b>१०,०००,०००.००</b>
२.१ नेपाल सरकारको अन्य क्रयपत्र	१०,०००,०००.००	-	-	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००
... प्रतिशेयर डिवेन्चर/बन्ड प्रति					
... डिवेन्चर/बन्ड ..... रु ले					
२.२ .....					
२.३ .....					
<b>कूल लगानी</b>	<b>१९,२७९,१८२.२५</b>	<b>९,९९३,७९.६०</b>	<b>६९९,९८६.२५</b>	<b>१९,२७९,१८२.००</b>	<b>११,६९४,३८०.००</b>
<b>३. जारीम सम्बन्धी व्यवस्था</b>					
३.१ गत वर्ष सम्भावना व्यवस्था	-			-	
३.२ यस वर्षको वर्ष/घट	-			-	३३,८८७.६०
<b>कूल व्यवस्था</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>३३,८८७.६०</b>
<b>अन्य लगानी</b>					
<b>खुद लगानी</b>	<b>१९,२७९,१८२.२५</b>	<b>९,९९३,७९.६०</b>	<b>६९९,९८६.२५</b>	<b>१९,२७९,१८२.००</b>	<b>११,६६०,४९२.४०</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**व्यापारिक लगानी (Held for Trading)**  
**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

ने.रा.बै. निवेशन ४.१२.१

विवरण	परल मूल्य	पाँचल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष नाफार (नोकसान) रकम (ख क)	गत वर्ष नाफार (नोकसान) रकम	कैफियत
१. नपाल सरकारका ट्रजरी विल						
२. नपाल सरकारका बचतपत्र						
३. नपाल सरकारका अन्य ऋणपत्र						
४. न.रा. बैंक ऋणपत्र						
५. विदशी ऋणपत्र						
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त सम्याका शयर						
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त सम्याका डिवन्चर तथा बण्ड						
८. स्वदेशी सगाठत सम्याका शयर डिवन्चर तथा बण्ड						
९. विदशी बैंक लगानी -Placement-						
१०. Interbank Lending						
११. अन्य लगानी						
<b>कूल लगानी</b>	<b>१०००</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**भृत्यानी मितिसम्भ धारण गर्ने लगानी (Held for Maturity)**  
**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

ने.रा.बै. निवेशन ४.१२.२

विवरण	परल मूल्य (क)	हालसम्मको क्षति रकम (ख)	यसवर्षको क्षति रकम (ग)	यस वर्ष नाफार (नोकसान) रकम (क.ख.ग)	गत वर्ष नाफार (नोकसान) रकम	कैफियत
१. नपाल सरकारका ट्रजरी विल						
२. नपाल सरकारका बचतपत्र						
३. नपाल सरकारका अन्य ऋणपत्र	१०,०००,०००।००					
४. न.रा. बैंक ऋणपत्र						
५. विदशी ऋणपत्र						
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त सम्याका शयर						
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त सम्याका डिवन्चर तथा बण्ड						
८. स्वदेशी सगाठत सम्याका शयर डिवन्चर तथा बण्ड						
९. विदशी बैंक लगानी -Placement-						
१०. अन्य लगानी						
<b>कूल लगानी</b>	<b>१०००००००।००</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**वित्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available for Sale)**  
**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

ने.रा.बै. निवेशन ४.१२.३

विवरण	परल मूल्य	पाँचल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष कोष समायोजन	गत वर्ष नाफार (नोकसान) रकम	कैफियत
१. नपाल सरकारका ट्रजरी विल						
२. नपाल सरकारका बचतपत्र						
३. नपाल सरकारका अन्य ऋणपत्र						
४. न.रा. बैंक ऋणपत्र						
५. विदशी ऋणपत्र						
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त सम्याका शयर						
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त सम्याका डिवन्चर तथा बण्ड						
८. स्वदेशी सगाठत सम्याका शयर डिवन्चर तथा बण्ड	९,८९१,१६८।२५	९,९९३,७८१।६०				
९. विदशी बैंक लगानी -Placement-						
१०. अन्य लगानी						
<b>कूल लगानी</b>	<b>९,८९१,१६८।२५</b>	<b>९,९९३,७८१।६०</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>	<b>१००</b>

**कर्जा, सापट तथा विल्स खरिद वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था**  
(२०७४ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	कर्जा			भरत तथा भौतिक गोरक्षका विवरण			यस वर्ष र	गत वर्ष
	पा. क्ष.	विविषित	अन्य	विवरणी	जम्मा	स्वदेशी	विदेशी	जम्मा
१. सार्करी कर्जा सापट (Performing)	-	१,४२९,१५०,५५८.६३	-	१,४२९,१५०,५५८.६३	-	-	१,४२९,१५०,५५८.६३	१,४२९,१५०,५५८.६३
१.१ असल	-	१,४०५,५५९,०५९.२४	-	१,४०५,५५९,०५९.२४	-	-	१,४०५,५५९,०५९.२४	१,४०५,५५९,०५९.२४
१.२ सुझम निगराना	-	५,५६१,४९७,३९	-	५,५६१,४९७,३९	-	-	५,५६१,४९७,३९	५,५६१,४९७,३९
२. नाइकर्क्य कर्जा सापट (Non Performing)	-	१२,००५,५००.५८	-	१२,००५,५००.५८	-	-	१२,००५,५००.५८	१२,००५,५००.५८
२.१ पुनरस्वरचना / प्रतालकाकरण	-	-	-	-	-	-	-	-
२.२ कमसल	-	३१२,०६४,९३	-	३१२,०६४,९३	-	-	३१२,०६४,९३	३१२,०६४,९३
२.३ शकासद	-	११,६२,४३५.५५	-	११,६२,४३५.५५	-	-	११,६२,४३५.५५	११,६२,४३५.५५
२.४ खराच	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>(क) कुल कर्जा</b>	-	<b>१,४२४,१५५,०४४.११</b>	-	<b>१,४२४,१५५,०४४.११</b>	-	-	<b>१,४२४,१५५,०४४.११</b>	<b>१,४२४,१५५,०४४.११</b>
३. कर्जा निवासना व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-
३.१ असल	-	१४,०५५,५१०.५१	-	१४,०५५,५१०.५१	-	-	१४,०५५,५१०.५१	१४,०५५,५१०.५१
३.२ सुझम निगराना	-	३२९,५७४.८७	-	३२९,५७४.८७	-	-	३२९,५७४.८७	३२९,५७४.८७
३.३ पुनरस्वरचना / प्रतालकाकरण	-	-	-	-	-	-	-	-
३.४ कमसल	-	१५६,०३२.४७	-	१५६,०३२.४७	-	-	१५६,०३२.४७	१५६,०३२.४७
३.५ शकासद	-	११,६२,४३५.५५	-	११,६२,४३५.५५	-	-	११,६२,४३५.५५	११,६२,४३५.५५
<b>(ख) कुल व्यवस्था</b>	-	<b>२६,२२४,६२५.४०</b>	-	<b>२६,२२४,६२५.४०</b>	-	-	<b>२६,२२४,६२५.४०</b>	<b>२६,२२४,६२५.४०</b>
४. गत व्यवस्थाका व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-
४.१ असल	-	८,१७२,७३०.१९	-	८,१७२,७३०.१९	-	-	८,१७२,७३०.१९	८,१७२,७३०.१९
४.२ सुझम निगराना	-	१२,०९३.०२	-	१२,०९३.०२	-	-	१२,०९३.०२	१२,०९३.०२
४.३ पुनरस्वरचना गांगेका	-	-	-	-	-	-	-	-
४.४ कमसल	-	१२०,८८३.४८	-	१२०,८८३.४८	-	-	१२०,८८३.४८	१२०,८८३.४८
४.५ शकासद	-	१०,१९८,७५४.३२	-	१०,१९८,७५४.३२	-	-	१०,१९८,७५४.३२	१०,१९८,७५४.३२
(ग) गत दाग सम्बन्धी करत व्यवस्था	-	<b>१९,३०४,५६१.०१</b>	-	<b>१९,३०४,५६१.०१</b>	-	-	<b>१९,३०४,५६१.०१</b>	<b>१९,३०४,५६१.०१</b>
(घ) गत दाग व्यवस्थाका एकता	-	-	-	-	-	-	-	-
(ङ) यसदागका थप व्यवस्था	-	८,९२८,१७२.३९	-	८,९२८,१७२.३९	-	-	८,९२८,१७२.३९	८,९२८,१७२.३९
यस व्यवस्था खुद घटबढ	-	८,९२८,१७२.३९	-	८,९२८,१७२.३९	-	-	८,९२८,१७२.३९	८,९२८,१७२.३९
<b>खुद कर्जा (क - छ)</b>	-	<b>१,३९७,६३७.४१५.७१</b>	-	<b>१,३९७,६३७.४१५.७१</b>	-	-	<b>१,३९७,६३७.४१५.७१</b>	<b>१,३९७,६३७.४१५.७१</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**कर्जा सापट तथा विल्स खरीदको सुरक्षण**  
 (२०७४ साल आषाढ मसान्त)

अनुसुची ४.१३ (क)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>क सूरक्षित</b>		
१ चल/अचल सम्पत्तीको सुरक्षणमा	१,३९४,७९३,५४१०७	८७८,९८३,८७८४५
२ स्वदेशी इजाजत प्राप्त संस्थाको जमानतमा		
३ सरकारी जमानत		
४ अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा		
५ नियोत कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा		
६ मूद्दती रसीदको सुरक्षणमा		
क) संस्थाको आफ्नै मूद्दती रसीदको सुरक्षणमा	६,६३२,०००१००	८,२३५,०००१००
ख) अन्य इजाजत पत्र प्राप्त संस्थाको मूद्दती रसीदको सुरक्षणमा		
७ सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा		
८ काउन्टर जमानतमा		
९ व्यक्तिगत जमानतमा	१०,१९८,७५४३२	१०,१९८,७५४३२
१० अन्य सुरक्षणमा (शेयर)	१२,५३०,७५३७२	१०,८४०,०००१००
<b>ख असूरक्षित</b>		
<b>जम्मा</b>	<b>१,४२४,१५५,०४९११</b>	<b>९०८,२५७,६३२०७</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**स्थिर सम्पत्ति**  
 (२०७४ साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची ४.१४

विवरण	सम्पत्ति			यस वर्षको रु.	गत वर्ष रु.
	भवन	परिवहन साधन	कम्प्युटर तथा सेशनरी	कागदतय सामान	
<b>१. पतल भोल</b>					
(क) गत वर्षको मौज्जात	६,३०४,२४६.७३	३,८१६,५२५.०८	५,०९७,५५५.४०	३८,७११,२०८.३२	४७,३४७,५३५.५३
(ख) यस वर्ष थप	९,३१४,५०१.००	१,२९३,०७०.२४	१,३६१,१३०.८५	१०,८६६,१४८.११	६,५८८,१५२.३४
(ग) यस वर्ष पुनर्मल्यांकन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-
(घ) यस वर्षको विक्री	४,७३०,४४०.००	-	-	-	४,७३०,४४०.००
(ड) यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-
<b>कुल पतल भोल</b>	<b>-</b>	<b>१०,८६६,६०७.७३</b>	<b>५,९०९,५९५.३२</b>	<b>६,४५८,६९५.२५</b>	<b>४९,५७७,३५६.६४</b>
<b>२. हस कट्टी</b>					
(क) गत वर्ष समर्को	-	२,९२४,२३९.२८	१,९२१,७४०.११	२,८८७,०५६.३८	१९,८३०,४२५.१०
(ख) यस वर्षको	-	९९९,०७८.१५	६२८,४३०.३४	४३५,८५८.१४	५,४४१,४०४.३८
(ग) हास कट्टी पुनर्मल्यांकन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-
(घ) हास कट्टी समायोजन फिर्ता/विक्री	२,५९६,०७७.३६	-	-	२,५९६,०७७.३६	-
<b>कुल हास कट्टी</b>	<b>-</b>	<b>१,३२७,२४०.०७</b>	<b>२,६२०,१७०.५३</b>	<b>२,७२६,१९६.३२</b>	<b>१७,१०१,५५८.१४</b>
<b>३. बुक भालू (१ - २)</b>	<b>-</b>	<b>१,५६०,३६७.६६</b>	<b>२,४८९,४२४.७९</b>	<b>३,७३१,७७८.१३</b>	<b>४८,२५८,३६८.८०</b>
४. जग्गा	-	-	-	-	-
५. पुर्जिगत नियाण (पुर्जिकरण गरिन् पार्ने)	-	-	-	-	-
६. लोज होल्ड सम्पत्ति	-	-	-	-	-
<b>जम्मा (३, ४, ५ &amp; ६)</b>	<b>-</b>	<b>१,५६१,३६७.६६</b>	<b>२,४८९,४२४.७९</b>	<b>३,७३१,७७८.१३</b>	<b>४८,२५८,३६८.५०</b>
					<b>४८,२५८,३६८.५०</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड****गैर बैंकिङ सम्पत्ति**

(२०७४ साल आषाढ मसान्त)

अनुसुची ४.१५

ऋण वा पार्टिको नाम ठेगाना	गैर बैंकिङ सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कूल गैर बैंकिङ सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खूद गैर बैंकिङ सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु
			प्रतिशत	रकम रु.		
जम्मा						
व्यवस्था						
कुल जम्मा						

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**अन्य सम्पत्ति**  
**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

अनुसूचा ४.१६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मोज्दात	४९४,३२०.००	१,२३१,५२०.५९
२. लगानीमा असुल गन बांकी आम्दानी		
३. कजामा असुल गन बांकी व्याज न्युन व्याज मूलतावी रकम	६,९२६,६२०.६० (६,४७४,४३३.३३)	४,५९९,१९५.७७ (४,३२१,३८३.०४)
४. असूल गन बांकी कोमेशन		
५. सण्डी डेटर्स	१८,३०६.००	१८,३०६.००
६. कमचारी सापटी र पेश्की	३,१२५,३५४.०८	३,११३,२६२.५७
७. अग्रीम भूक्तानी	१८७,५३६.६४	२,९२९,१६४.००
८. अग्रीम आयकर	१,२६१,१५१.३०	-
९. मागस्थ नगद		
१०. विना सूचना डाफ्टको भूक्तानी		
११. अपलेखन हून बांकी खच	९२५,८७१.४०	५०३,९७२.५७
१२. शाखा मिलान हिसाव	-	-
१३. स्थगन कर सम्पत्ति		
१४. अन्य		
आइएमई	३,४७५,९३४.६१	५९१,०२५.६१
प्रभु मान टान्सफर	४९७,९७१.०१	४५९,७३२.५९
हिमाल रोमट	१६२,९७२.४७	३१,६९२.१४
रिलायबल रोमट	१०,०००.००	१७०,७८५.००
वेस्टन युनियन	४५७,४८४.८३	१४७,९१८.५०
अग्रीम विमा	७६०,३८४.३५	५९७,५२१.८९
अग्रीम घरभाडा	-	६७०,२७७.७६
अन्य	३३९,२२८.१९	६१५,०६३.८२
धरोटी	४३,५००.००	४३,५००.००
जम्मा	११,४८०,६०२.१५	११,४०१,५५५.७७

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)**  
**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

अनुसूचा ४.१६(क)

विवरण	यस वर्ष रु.			३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा	गत वर्ष रु.
	१ वर्ष सम्म	१ वर्ष दोखे माथि इ वर्ष सम्म	३ वर्ष सम्म			
१. कजामा असुल गन बांकी व्याज	८९३,४९७०५	५,३०३,१२३५५			६,९२६,६२०८०	४,५९९,१९५७७
२. विना सुचना डाफ्टको भूक्तानी						
३. शाखा मिलान हिसाव						
४. स्वदेशी तथा विदेशी एजन्सी हिसाव						

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**सम्भावित दायित्व**  
**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

अनुसुचा ४.१७

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१. संस्था उपर दाबी परेको तर संस्थाले दायत्व स्वीकार नगरका		
२. प्रतिपत्रहरू (पूरा रकम)		
क. ६ माहना भन्दा कम अवधिका		
ख. ६ माहना भन्दा बाढि अवधिका		
३. पूनः डिस्काउन्ट गरीएका विलहरू		
४. स्थाद नांद नसकेको र्यारेन्टी/बण्ड		
क. बिड बण्ड		
ख. परफरमन्स बण्ड	७,५००,०००००	२,५००,०००००
ग. अन्य र्यारेन्टी/बण्ड		
५. चूक्ता वा भूक्तान हुन वाकी शयर लगानी		
६. फरवाड एक्स्चेन्ज कन्ट्राक्टको वाकी दायत्वहरू		
७. कलेक्सनमा रहेका विलहरू		
८. मन्जूरी तथा समर्थन (Acceptance and Endorsement)		
९. प्रत्याभूतसम्बन्ध प्रीतवद्धता (Under writing commitment)		
१०. अपारिवत्य कजा प्रीतवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	१७,९७२,९४८८०	१६,२७३,२९५,३१
११. अन्तराष्ट्रिय श्रेणी कृत बैंकको काउन्टर र्यारेन्टीमा दिएको र्यारेन्टी		
१२. अग्रीम भूक्तानी र्यारेन्टी (Advance Payment Guarantee)		
१३. कजा प्रवाहको लागी वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)		
१४. आयकर वापत संभावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)		
१५. अन्य संभावित दायित्व		
<b>जम्मा</b>	<b>२५,४७२,९४८८०</b>	<b>१६,२७३,२९५,३१</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**ब्याज आमदानी**  
**(मिति २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)**

अनुसुची ४.१८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कजो सापट र अधिविकषमा	१३८,०४९,७८९.७५	९९,५१३,३१३.६५
१. कजो सापट	८९,९८८,५९५.५१	७५,५९५,६५०.२५
२. अधिविकष	४८,०६९,९९४.२४	२३,९१७,६६३.४०
(ख) लगानीमा	३४९,०००।००	३४९०००।००
१. नेपाल सरकारको सुरक्षण पत्र	०।००	०।००
(क) ट्रेजरी विल्स		
(ख) विकास ऋण पत्र		
(ग) राष्ट्रिय बचतपत्र		
२. विदेशी ऋण पत्र		
(क)		
(ख)		
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋण पत्र	३४९,०००।००	३४९०००।००
४. डिवेन्चर तथा बण्ड		
(क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरु		
(ख) अन्य संस्थाहरु		
५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज		
(क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरु		
(ख) अन्य संस्थाहरु		
(ग) एजेन्सी मौद्दातमा		
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु		
२. विदेशी बैंकहरु		
(घ) माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	२४,७९४,९३२।५४	१२,२१३,०५३।७५
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	२४,७९४,९३२।५४	१२,२१३,०५३।७५
२. विदेशी बैंकहरु		
(ङ) अन्यमा	३४,२९८।३१	१७,४११।३६
१. सार्टोफक्ट अफ डिपोजिट		
२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कजो		
३. अन्य	३४,२९८।३१	१७,४११।३६
जम्मा	१६३,२२८,०२०।६०	११२,०९२,७७८।७६

## सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड

## ब्याज खर्च

(मिति २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)

अनुसूचा ४.१९

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>क निक्षेप दायेत्वमा</b>	<b>६४,११०,३०९।७०</b>	<b>४३,६९५,१५५।२५</b>
<b>१ मूद्राती निक्षेप</b>	<b>१८,२६०,७५६।०२</b>	<b>१४,८५२,२३५।२०</b>
१.१ स्वदेशी मूद्रा	१८,२६०,७५६।०२	१४,८५२,२३५।२०
१.२ विदेशी मूद्रा		
<b>२ बचत निक्षेप</b>	<b>२६,३९५,८२८।३०</b>	<b>२०,६७०,०५१।७६</b>
२.१ स्वदेशी मूद्रा	२६,३९५,८२८।३०	२०,६७०,०५१।७६
२.२ विदेशी मूद्रा		
<b>३ मागेको बखत तिनूपने निक्षेप</b>	<b>१९,४५३,७३१।३८</b>	<b>८,१७२,८६८।२९</b>
३.१ स्वदेशी मूद्रा	१९,४५३,७३१।३८	८,१७२,८६८।२९
३.२ विदेशी मूद्रा		
<b>४ सार्टोफकट अफ डिपोजिट्स</b>		
<b>ख कर्जा सापटमा</b>	-	-
१ ऋणपत्र तथा बन्ड		
२ नपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा		
३ अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा		
४ अन्य संगठित संस्था		
५ अन्य कर्जा		
<b>ग अन्यमा</b>	-	-
१. ....		
२. ....		
<b>जम्मा</b>	<b>६४,११०,३०९।७०</b>	<b>४३,६९५,१५५।२५</b>

## सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड

## कमिशन तथा डिस्काउण्ट

(मिति २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)

अनुसूचा ४.२०

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>क विल्स खरीद तथा डिस्काउन्ट</b>		
१ स्वदेशी		
२ विदेशी		
<b>ख कमिशन</b>	<b>१,७९०,५१३।७५</b>	<b>२,०७५,२२५।२७</b>
१ प्रतितपत्र		
२ जमानत पत्र		
३ कलक्षन फी		
४ रोमेटेन्स फी	१,७९०,५१३।७५	२,०७५,२२५।२७
५ क्रेटिड कार्ड		
६ शेयर प्रत्यभूति/निष्काशन		
७ सरकारी कारोबार वापत		
८ इ. प्रा. कमीशन वापत		
९ बड्डा आमदानी		
<b>ग अन्य</b>	<b>४,२४१,२७३।७२</b>	<b>२६१,७४२।४८</b>
<b>जम्मा</b>	<b>६,०३१,७८७।४७</b>	<b>२,३३६,९६७।७५</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**अन्य सञ्चालन आमदानी**

(मिति २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)

अनुसुचा ४.२१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१ सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा		
२ क्रेटड कार्ड निस्काशन तथा नवीकरण		
३ ATM कार्ड निस्काशन तथा नवीकरण		
४ टेलेक्स/टि.टि		
५ सेवा शुल्क	१०,७९६,०११।८३	११,७२४,१५९।६१
६ नवीकरण शुल्क		
७ अन्य	८४१,७३४।३२	३१,१३३।११
<b>जम्मा</b>	<b>११,६३७,७४६।१५</b>	<b>११,७५५,२९६।७२</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**

**सटही घटबढ आमदानी नोकसानी**

(मिति २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)

अनुसुचा ४.२२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. विनिमय दरमा भएको फरकबाट		-
२. विदेशी मूद्रा कारोबारबाट (बट्टा बाहेक)	-	-
<b>जम्मा आमदानी/ (नोकसान)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**

**कर्मचारी खर्च**

(मिति २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)

अनुसुचा ४.२३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. तलव	१७,३८१,५१।३८	१२,५७८,७९।५।३७
२. भत्ता	५,७९।१४।७।७	३,५२२,५९।८।७६
३. सञ्चयकोष थप	१,३६।४३।०।३७	१,०६८,८०।०।४५
४. तालिम खर्च	४९।५०।८।८८	५६,४३।०।०९
५. पोशाक	४०,६८।०।००	१३।०।०७।४।००
६. औषधोपचार	१,१४।९,८।४।५।७	९६।०,३८।२।७।४
७. वीमा		
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	४९।६,९८।८।००	१,४१।७,३४।०।००
९. अन्य	१५।७,२०।०।००	१५,३०।०।००
<b>जम्मा</b>	<b>२६,७९।७,२७।८।३७</b>	<b>१९,७५।७,७२।९।३३</b>

## सिंधु विकास बैंक लिमिटेड

### अन्य सञ्चालन खर्च

(मिति २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)

अनुसूची ४.२४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	४,६७८,९९४।५५	३,४९०,४९४।९२
२. बत्ती, विजूली र पानी	४९०,५५७।०८	३२३,७७४।७०
३. ममत तथा सम्भार		
क. भवन		
ख. सवारी साधन	२९९,९४८।३३	३७४,२७८।४१
ग. अन्य	८४०,०७८।११	५९५,२२०।३२
४. वीमा	३,५४६,५१७।५५	२,९६०,३९।४३
५. पोष्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	६६८,७१०।४५	५०२,६४४।००
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार		
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	१४२,४३०।००	११७,०८१।००
८. मसलन्द र छपाइ	२,११२,९०३।३९	१,५९५,६७९।०९
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	१३२,३४६।००	५६,७४८।००
१०. विज्ञापन तथा प्रवद्धन	१,००२,५२८।५२	३२८,६०४।५६
११. कानुनी खर्च	३४७,७५०।००	१४७,०००।००
१२. चन्दा		
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च		
क. वैठक भत्ता	५६३,५००।००	३४४,०००।००
ख. अन्य खर्च	१८६,९०३।००	६९,८२५।००
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	३६९,६९३।००	२६०,६६८।६६
१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी		
क. लेखापरीक्षण शुल्क	६०४,५५१।५०	३३९,०००।००
ख. अन्य खर्च		४२,३२०।००
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन		
१७. स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी	६,५४१,४०४।३८	५,१२७,२६२।१४
१८. पुर्व संचालन खर्च अपलेखन		
१९. शेयर निष्काशन/व्यवस्थापन खर्च	४०७,५९४।१५	२००,२२०।१४
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना		
२१. मनोरञ्जन खर्च		
२२. अपलेखन खर्च		
२३. सुरक्षा खर्च		
२४. कजां सुरक्षण प्रिमियम		
२५. कमिशन र डिस्काउन्ट		
२६. अन्य		
क. दर्ता निवकरण	१,२२५,७६८।४१	१,०७२,६८२।१६
ख. कनेकटीभेटी खर्च	१,८९१,६२०।००	१,४०९,२४२।१६
ग. इन्धन खर्च	८८६,८९८।००	८८८,३०७।५०
घ. सरसफाइ तथा अन्य ज्याला	२४३,४२०।००	१२२,०७४।१२
ड. गाडी भाडा खर्च	३७६,०५७।००	३७१,७४२।००
च. कमिट वैठक खर्च	११९,५००।००	६०,०००।००
छ. शाखा सम्भाव्यता अध्ययन खर्च		
ज. पुजा खर्च	८२,७५६।००	६६,५२८।००
झ. शाखा उद्घाटन खर्च	१९८,५५६।००	६९,९४२।००
ज. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायीत्व खर्च	१००,०००।००	
ट. चेक शमाशोधन खर्च	९८,१००।००	४८,७९५।००
ठ. कार्यालय संचालन खर्च	१,१४९,३५४।४५	७२६,३५९।४३
ट. अन्य		
जम्मा	२९,२९२,३५३।८७	२०,८२२,८०६।७४

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था**  
**(मिति २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)**

अनुसूचा ४.२५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु
१. कजा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धी	६,९२९,१७२.३९	१,२९६,६५३.८०
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धी	६११,९८६.२५	३३,८८७.६०
३. गैर बैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गारेका व्यवस्था		
<b>जम्मा</b>	<b>७,५४१,१५८.६४</b>	<b>१,३३०,५४१.४०</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**गैर सञ्चालन आमदानी/नोक्सानी**  
**(मिति २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)**

अनुसूचा ४.२६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी विक्रीमा आमदानी/(नोक्सान)	३,६३९,६६८.००	१,७८६,७७६.१९
२. सम्पत्ति विक्रीबाट आमदानी/(नोक्सान)	७४५,६३७.३६	-
३. लाभाश	५७३,६८३.३४	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहालियत	-	-
क. तोकिएको शाखाहरुको नोक्सान वापत क्षातिपुर्ति	-	-
ख. व्याज क्षातिपुर्ति	-	-
ग. सटही काउन्टर	-	-
५. अन्य	-	-
<b>खुद गैर सञ्चालन आमदानी / (नोक्सान)</b>	<b>४,९५८,९८८.७०</b>	<b>१,७८६,७७६.१९</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता**  
**(मिति २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)**

अनुसूचा ४.२७

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु
१. कजा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
२. गैर बैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	२८,०२८.००
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता		३२५,९३९.६२
<b>जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>३५३,९६७.६२</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**असमान्य कारोबारहरूबाट भएको आमदानी/खर्च**  
 (मिति २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)

अनुसुची ४.२८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु
१. अपलेखन भएको कजाको असूली	-	-
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३ असूली हून नसक्ने कजाको अपलेखन (४.२८ क)	-	-
४ अन्य खर्च/आमदानी	-	-
<b>५. ....</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**अपलेखित कर्जाको विवरण**  
 (मिति २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्मको)

अनुसुची ४.२८ (क)

क्र. स.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मुल्याकान्न को आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असूलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१.	चालु पुझी कर्जा						
२.	परियोजना कर्जा						
३.	स्थर पुझी कर्जा						
४.	व्योक्तिगत कर्जा						
५.	अन्य कर्जा						
	<b>कुल कर्जा</b>						

## सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड

अनुसूचा ४.२९

संचालक, कार्यकारी प्रभुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापेक्ष

खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका विलहरु र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कूल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संथापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरु र निजहरुको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बेसको वा मैनेजिङ एजेन्ट भएको कैन संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बोमेजिम छ ।

**सिंधु विकास बैंक लिमिटेड**  
**पूँजीकोष तालिका**  
**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

अनुसुची ४.३०  
 रु. हजारमा

विवरण		चालू अवधि	गत अवधि
<b>क प्राथमिक पुँजी</b>			
१ चुक्ता पुँजी (साधारण शेयर )		२६२,१९२.५०	१२०,९३७.५०
२ प्रस्तावीत बोनस शेयर		२८,०८०.८२	२०,३९७.५०
३ शेयर प्रिमियम			-
४ फिता नहुने अग्राधिकार शेयर			-
५ साधारण जर्गेङ्गा कोष		२१,२२६.१७	१३,८६७.८८
६ सञ्चित नाफा/नोक्सान		१८,९९२.०९	८८५.२९
७ वासलातमा देखाइएको चालू आ.व.को नाफा नोक्सान हिसावका रकम			
८ पूँजी फिता जग्ना कोष			-
९ पुँजी समायोजन कोष		१८.७५	१८.७५
१० (CALLS IN ADVANCE)			-
११ अन्य स्वतन्त्र कापहरु			(०.००)
<b>घटाउने</b>			-
□ - स्वाति [Goodwill] वापतको रकम			-
□ - सीमा भन्दा बढि लगानीमा गरिएको रकम			-
□ - वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको वित्तीय पत्रमा लगानी गरेको रकम			-
□ - अवास्ताविक सम्पति [Fictitious Assets]		९२५.८७	५०३.९७
-यस बैंकको निर्देशन पालन नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खरिद गरेको रकम			-
-सीमाभन्दा बढी आवस भवन निर्माण तथा जरगा विकासमा लगानी गरेको रकम			-
-तोकिएको समयभित्र विकी वितरण गर्ने नसको शेयर प्रत्याभूति			-
-प्रचतिल ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेको व्यक्ति तथा समूहलाई प्रदान गरेको कजा तथा सुविधाहरु			-
<b>जम्मा प्राथमिक पुँजी</b>		३२८,७०४.३८	१५४,९२२.३५
<b>ख पूरक पुँजी</b>			-
-१ असल कजाको लागि गरिएको कजा नोक्सानी व्यवस्था		१४,०५५.५९	८,९७२.७३
-२ आतिरक्त कजा नोक्सानी व्यवस्था			-
-३ हाइब्रिड पुँजी उपकरणहरु			-
-४ सूरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक क्रृत्य			-
-५ सटही समिकरण कोष			-
-६ सम्पति पुनर्मूल्याङ्कन कोष			-
-७ लगानी समायोजन कोष		१९७.८२	३२.८९
<b>जम्मा पूरक पुँजी</b>		१४,२५३.४७	९,००६.६२
<b>ग जम्मा पुँजीकोष (क+ख)</b>		३४२,९५७.७९	१६३,९२८.९६
<b>जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने त्युनतम पुँजीकोष</b>			
पुँजीकाप प्रातिशत	११.००	१९३,५६४.५९	१२१,२३४.६६
प्राथमिक पुँजी प्रातिशत	५.५०	९६,७८२.३०	६०,६१७.३३
पुँजीकाप ( औद्योगिक/ न्युन प्रातिशत	८.४९	१४९,३९३.२०	४२,६६०.४१
प्राथमिक पुँजी ( औद्योगिक/ न्युन प्रातिशत	१३.१८	२३१,९२२.०८	९४,३०५.०९

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका**  
**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

र.हजारमा

अनुसंधानी ४.३० क

क वासलात बमोजीमको सम्पत्ति (On-Balance - Sheet Assets)	भार	चारु अवधि		गत अवधि	
		रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
नगद मौज्जात	०.००	४७,०६४.५२	०.००	४५,२६७.९३	०.००
सून विनियमय योग्य	०.००		०.००		०.००
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	०.००	५४,५४८.५६	०.००	२२,१७४.५६	०.००
नेपाल सरकारको क्रणपत्रमा गरेको लगानी	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००
नेपाल राष्ट्र बैंकको क्रणपत्रमा गरेको लगानी	०.००		०.००		०.००
आफै मूद्दी रसीदको धितोमा पुर्ण सुरक्षित हूनेगरी प्रदान भएको	०.००	६,६३२.००	०.००	८,२३५.००	०.००
मूद्दी रसीद धितो कर्जा					
सरकारी क्रणपत्रको धितोमा पुर्ण सुरक्षित हूनेगरी प्रदान भएको कर्जा	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
बचत पत्रको पाउनु पर्ने व्याज रकम	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
विपन्न वर्ग कर्जा अन्तर्गत गणना हुने युवा तथा साना व्यवसायी स्वोरोजगार क्षेत्रमा खर्च र गर्वका इजाजतपत्रप्राप्त सस्थाले जम्मा गरेको रकम	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
स्वदेशी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्जात/मूद्दी रसीदको दावी (Claims)	२०.००	८,२२८.०४	१,६४५.६१	६,९७०.१४	१,२३४.०३
अन्य इजाजतपत्रप्राप्त बैंक/वित्तीय संस्थाहरूको मूद्दी रसीदको धितोमा पुर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मूद्दी धितो कर्जा	२०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
विदेशी बैंकहरूमा रहेको मौज्जात	२०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
मार्गको खत आप्त हुने रकम -Money at Call)	२०.००	६७९,९९७.०८	१३५,८३९.४२	३३६,८२०.४१	६७,३६४.०८
अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत (Rated) बैंकको ग्यारेन्टीमा गरेको कर्जा	२०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत (Rated) बैंकमा गरेको अन्य लगानी	२०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत (Rated) बैंक सापटी	२०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
शेयर, डिवेन्चर एवं बण्डमा भएको लगानी	१००.००	९,८९१.१७	९,८९१.१७	९,६९४.३८	९,६९४.३८
अन्य लगानीहरू -वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मूद्दी निक्षेप	१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कर्जा सापट तथा विल्स खरीद/डिस्काउण्ट	१००.००	१,४१७,५२३.०५	१,४१७,५२३.०५	९००,०२२.६३	९००,०२२.६३
स्थिर सम्पत्तिहरू	१००.००	४८,२५८.३७	४८,२५८.३७	३४,०९८.९८	३४,०९८.९८
पाउनु पर्ने खुद व्याज रकम	१००.००	०.००	०.००	२७७.८१	२७७.८१
अन्य सबै सम्पत्ति	१००.००	१०,१२९.४५	१०,१२९.४५	११,१२३.७४	११,१२३.७४
सीमा नाधेका रियल स्टेट कर्जा	१५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
<b>क जम्मा</b>		<b>२,२९१,५२२.२३</b>	<b>१,६२३,३७०.०६</b>	<b>१,३५८,८८५.६४</b>	<b>१,०१५,८५५.६६</b>
<b>ख वासलातबाहारको कारोबार</b>		०.००	०.००		०.००
बील्स कलेक्सन	०.००	०.००	०.००		०.००
अग्रिम विदेशी विनियम सम्झौता	१०.००	०.००	०.००		०.००
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतितपत्र -पूरे रकम	२०.००	०.००	०.००		०.००
अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत (Rated) विदेशी बैंकको काउण्टर ग्यारेन्टीमा जारी गरिएको ग्यारान्टी	२०.००	०.००	०.००		०.००
६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रतितपत्र -पूरे रकम	५०.००	०.००	०.००		०.००
विड बण्ड तथा परफरमेन्स बण्ड र प्रत्याभूत सम्बन्धी प्रतिवद्धता	५०.००	३,५००.००	३,७५०.००	२,५००.००	१,२५०.००
उन खरीद गर्ने शर्तमा बिक्री गरेको कर्जा	५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
अग्रिम भूत्तानी ग्यारान्टी	१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
वित्तीय तथा अन्य जमानत	१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता	१००.००	१७,९७२.९४	१७,९७२.९४	१६,२४३.३०	१६,२४३.३०
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
भूत्तानीका लागी दावी परेको जमानत	१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
सचालन जारीम बापत कायम गतूपर्ने रकम ५ प्रतिशत	१००.००	११४,५७८.११	११४,५७८.११	६८,७९४.२८	६८,७९४.२८
<b>ख जम्मा</b>		<b>१४०,०५१.०५</b>	<b>१३६,३०१.०५</b>	<b>८४५६७.५८</b>	<b>८६,३७५.५८</b>
<b>कुल जोखिम भारित सम्पत्ति (क)+ख)</b>		<b>२,४३१,६१३.२९</b>	<b>१,७५९,६७८.१२</b>	<b>१,४६३,४५३.२९</b>	<b>१,१०२,१३३.२३</b>

**सिन्धु विकास बँक लिमिटेड**  
**प्रमुख सूचकांक**  
**कम्तीमा विगत ५ वर्षको परिसुचकहरू**

अन्त्यु ४३१

विवरण	सुचकांक	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०६९/२०७०	२०७०/२०७१	२०७१/२०७२	२०७२/२०७३	२०७३/२०७४
१. खुद नापा / कूल आमदानी प्रातशत	प्रातशत	१३.६०	१०.६३	१५.५९	२१.२९
२. प्रात शयर आमदानी	ह	११.६६	१०.४७	१७.२२	१९.०९
३. प्रात शयर बजार मुख्य	ह	०.००	१६०.००	२२७.००	५८०.००
४. मुख्य आमदानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	०.००	१५.२८	१०.२९	२१.५९
५. शयर उज्जीमा लाभाश (बानस सहत)	प्रातशत	४.५०	०.३७	०.५८	०.७६
६. शयर पुजारी नापा लाभास भूतकानी	प्रातशत		०.००	०.००	०.००
७. व्याज आमदानी/ कर्जा तथा सापट	प्रातशत	१५.४७	१५.५८	१४.३०	१२.३४
८. कमचारी खच/ कूल सञ्चालन खच	प्रातशत	१३.११	१७.८७	२०.६८	२६.८८
९. कूल नक्षप तथा सापटमा व्याज खच	प्रातशत	१४.४७	५.९३	४.७९	३.६८
१०. सटहा घटबढ आमदानी/ कूल आमदानी	प्रातशत				
११. कमचारी बानस/ कूल कमचारी खच	प्रातशत	१६.१४	११.०८	१६.५६	१९.६६
१२. खुद नापा / कर्जा सापट	प्रातशत	२.३१	१.७८	२.४७	२.९६
१३. खुद नापा/ कूल सम्पात	प्रातशत	१.५४	१.०९	१.४२	१.१८
१४. कूल कर्जा/ नक्षप	प्रातशत	७८.०८	७०.००	६५.४७	५६.४३
१५. कूल सञ्चालन खच/ कूल सम्पात	प्रातशत	१.१९	५.१४	६.१५	६.५०
१६. जाग्रिम भारत सम्पात पुजाकाणका पयाएन्तरा	प्रातशत				
(क) प्राथमिक पुजा	प्रातशत	१६.९६	१५.००	१४.३८	१४.०६
(ख) प्रक्रक पुजा	प्रातशत	०.८८	०.७७	०.८१	०.८१
(ग) कूल पुजा कष	प्रातशत	१७.८४	१५.७७	१४.८७	१९.४९
१७. तरला (CRR)	अनुपात	२.९२	३.६३	३.८४	४.४४
१८. निष्क्रय कर्जा/ कूल कर्जा	प्रातशत	०.५०	१.१७	१.६३	०.८४
१९. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)	०	८.९९	८.५६	८.५२	७.६९
२०. बँक नटवय	ह	१०३.०४	११३.१२	१२९.६३	११३.७७
२१. कूल शयर	सख्ता	१,०००,०००	१०७५,०००	१४१२५५०	२९०२०३३
२२. कूल कमचारी	सख्ता	४९	५७	८२	९३
२३. अन्य					

## सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड

आ.व. २०७३।७४

लेखा नीतिहरू

अनुसूचि ४.३२

### १. परीचय

सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड नेपालमा स्थापीत सिमीत दायीत्व भएको कम्पनी हो । यसले ने.रा. बैंक वाट ख वर्गको वित्तीय कारोबार गर्न अनुमति पाएको छ । यसको प्रधान कार्यालय सिन्धुपाल्चोक बाहूबिसे तथा कर्पोरेट कार्यालय काभेको बनेपामा रहेको छ । यो कम्पनी धितोपत्र वोड नेपालमा सूचिकृत भएको छ ।

### २. वित्तीय विवरण तयारीको आधार

वित्तीय विवरणहरू नेपाली रूपैयामा तयार पारिएका छन् । यी वित्तीय विवरणहरू ऐतिहासीक लागत अवधारणको आधारमा स्पष्ट रूपमा अन्यत्र लेखीएको वाहेक प्रोद्भावी आधारमा लेखांकन गरी, नेपाल लेखामान, सर्वमान्य लेखा नीतिहरू, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन, कम्पनी कानून, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनलाई समेत आधार मानि तयार पारिएका छन् ।

### ३. स्थिर सम्पत्ति र हास कट्टी

- स्थिर सम्पत्तिलाई खरिद/निर्माण गर्दा लागेको मुल्यमा र सोसंग सम्बन्धित अन्य खर्चहरू समावेश गरी हुन आउने ऐतिहासीक लागत अवधारणा (Historical Cost Convention) को आधारमा लेखांकन गरीएको छ ।
- दृष्टसम्पत्तीको हास कट्टी Written Down Value को आधारमा तथा अदृष्ट सम्पत्तीको हास कट्टी समदर प्रणाली बमोजीम दहायमा उल्लेखीत दरहरूमा गरीएको छ ।

१.	फर्निचर काठको	१५	प्रतिशत
२.	फर्निचर मेटलको	१५	प्रतिशत
३.	कम्प्युटर	२५	प्रतिशत
४.	अन्य अफीस समाग्री	१०	प्रतिशत
५.	सवारी साधन	१५	प्रतिशत
६.	अवास्तवीक सम्पत्ति	५	वर्ष

### ४. कर्जा तथा सापटको वर्गीकरण

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार कर्जा तथा सापटीलाई भाखा नाघेको अवधि अनुसार वर्गीकरण गरी नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको प्रतिशतमा कर्जा नोक्सानी कायम गरी व्यवस्था गर्ने नीति छ ।

### ५. आम्दानी तथा खर्च

- कर्जा तथा सापटी र निक्षेप दायीत्वमा ३६५ दिनको एक वर्ष मानि व्याज गणना गरिएको छ ।
- व्याज आम्दानी
  - कर्जा तथा सापटीवाट प्राप्त व्याज आम्दानीलाई नगद प्राप्तीको आधारमा आम्दानी जनाइएको छ ।
- व्याज खर्च
  - निक्षेप तथा सापटीमा प्रदान गरिने व्याज खर्चलाई पाकेको हिसावमा (Accrual Basis) लेखांकन गर्ने नीति रहेको छ ।
- कमिशन तथा अन्य शुल्क
  - कमिशन तथा अन्य शुल्कलाई नगद प्राप्तीको आधारमा लेखांकन गरिएको छ ।

#### **६. लगानी सम्बन्धी लेखा नीति**

शेयरमा भएको लगानीलाई वजार मुल्य तथा खरिद मुल्य जून कम छ सोही अनुसार समायोजन गरी मुल्य कायम गरिएको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम खरिद मुल्य वजार मुल्य भन्दा कम भएमा फरक रकमलाई व्यवस्था गर्ने नीति लिएको छ ।

ने.रा. बैंकले तोकेको अवधि सम्ममा पनि सूचिकृत नभएका कम्पनीको शेयरमा भएको लगानीलाई लगानी समायोजन कोष खडा गरी आवश्यक रकम नाफा नोक्सान खाता वाट वांडफाड गर्ने निति रहेको छ ।

#### **७. आयकर व्यवस्था**

- चालु आयकर व्यवस्था (Current Tax Provision)

आयकर ऐन २०५८ वमोजिम स्वयंकर निधारणको आधारमा करयोग्य आयको गणना गरी हुन आउने आयमा ३० प्रतिशतले हुने रकम आयकरको लागि व्यवस्था गरिएको छ ।

- स्थगन कर व्यवस्था (Deferred Tax Provision)

स्थगनकर को व्यवस्था नेपाल लेखामान ९ ले तोकेको प्रकृया तथा विधी अनुसार गरीएको छ ।

#### **८. Going Concern**

यो वित्तीय विवरण Going Concern मान्यताका आधारमा तयार पारीएको छ ।

#### **९. सम्बन्धीत व्यक्ती बिचको कारोबार लेखांकन गर्ने नीति**

यस कम्पनीले सम्बन्धित व्यक्ति बिचको कारोबार प्रचलित वजार मूल्यमा गर्ने नीति लिएको छ ।

#### **१०. कर्मचारी उपदान तथा विदा**

कम्पनीले कर्मचारीको उपदान वापतको दायित्व बैंकको प्रशासनिक विनियमावली २०६७ मा सूजना भएको व्यवस्था वमोजिम कर्मचारीले ५ वर्ष कार्य गरे पश्चातका आधारमा लेखांकन गर्ने नीति लिएको छ ।

#### **११. कर्मचारी संचयकोष**

कर्मचारी संचयकोषमा संस्थाले दिने थप रकम मासिक रूपमा संस्थाको नाफा नोक्सान हिसावमा खर्च लेखी लेखांकन गर्ने गरेको छ । संस्थावाट प्रदान गरिने थप रकम तथा कर्मचारीवाट कट्टा हुने रकमको जोडलाई कर्मचारी संचयकोषमा ढूँढै खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था छ ।

#### **१२. गैह वैकिङ सम्पत्ती**

गैह वैकिङ सम्पत्तीको लेखांकन ने.रा. बैंकको निर्देशन बमोजीम गर्ने नीति रहेको छ ।

#### **१३. पुंजीकृत नगरिने सम्पत्तिहरु सम्बन्धी लेखांकन नीति :**

रु. ४,०००। वा सो भन्दा कम मूल्यमा खरिद भएका बस्तूहरको खरिद गरिएको समयमा नै पुंजीकरण नगरी खर्च लेख्ने गरिएको छ ।

#### **१४. प्रस्तावीत लाभाशं व्यवस्था**

संचालक समिति वाट प्रस्तावीत लाभाशं लाइ ने रा बैंकको तथा साधारण सभाले स्वीकृती पश्चात वांडफाड गर्ने गरी व्यवस्था गरीएको छ ।

सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड  
आ.व. २०७३।७४  
लेखासंग सम्बन्धित टिप्पणीहरु

अनुसूचि ४.३३

१. आर्थिक वर्षमा प्रवाह, असुली र अपलेखन गरिएको सांवाको विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

गत वर्ष सम्मको मौज्दात	रु ९०८,२५७,६३२।७७
वर्ष भरीमा प्रवाह गरिएको कर्जा	रु. १,६६१,०६९,९०६।०४
वर्ष भरीमा असुल भएको कर्जा	रु. १,१४५,१७२,४८।७
वर्ष भरीमा अपलेखन गरिएको सांवा	रु. ०।००
यस वर्षको अन्तीम मौज्दात	रु १,४२४,१५५,०४।।।१
वर्ष भरीमा अपलेखन गरिएको व्याज	रु.०।००

२. निक्षेप दायित्व अन्तर्गत प्रत्येक शिर्षकमा वर्ष भरीमा परिवर्तन भएको रकमको संक्षिप्त विवरणः

विवरण	२०७३.७४	२०७२.७३	(घटी)रबडी	प्रतिशतमा
मुद्दती निक्षेप	२६६,४३४,०७२।००	१८२,४२६,७७३।००	८४००७२९।।।००	४६।०५
बचत निक्षेप	१,६३८,६७१,१२४।।।५	१,००५,७४४,३३३।३०	६३२,९२६,७९।।।०५	६२।९३
मार्जीन	५००,०००।००	२५०,०००।००	२५०,०००।००	१००।००
जम्मा	१,९०५,६०५,१९६।।।५	१,१८८,४२१,१०६।।।०	७१७,१८४,०८।।।०५	

३. निक्षेप र कर्जाको भारित औषत व्याज दरको अन्तर यस प्रकार छः

कर्जा तथा सापटीमा	११।८३
निक्षेप दायित्वमा	४।१४
अन्तर	७।६९

४. कम्पनीको यस आर्थिक वर्षमा अपलेखन गरेको खर्चको विवरण देहाय बमोजीम रहेको छ ।

अपलेखन गरीएको खर्चको विवरण	२०७३.७४	२०७२.७३
अल्या	५०३,९७२।५७	४४५,३६।।।७
यस वर्ष थप	८२९,४९।।।००	२५८,८२५।।।००
जम्मा	१,३३३,४६६।।।००	७०४,९९।।।०७
यस वर्ष अपलेखन	४०७,५९।।।४।।।५	२००,२२०।।।४
अपलेखन गर्न बाकी खर्च	९२५,८।।।४०	५०३,९७२.५७

५. कोषमा आधारित तथा गैर कोषमा आधारित कर्जा सापट र क्षेत्रगत कर्जा सीमा नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको सीमा भित्र रहेको छ ।

६. सम्पत्ती तथा दायित्वको भुक्तानी अवधिको आधारमा वर्गिकरण यस प्रकार छः

रु हजारमा

विवरण सम्पत्ति	१ - ९०	९१ - १८०	१८१ - २७०	२७१ - ३६५	१ वर्ष भन्दा	कूल रकम
	दिन	दिन	दिन	दिन	बढी	
नगद मौजदात	४७,०६४१६२					४७,०६४१६२
बैंक तथा वित्तीय संस्था मौजदात	६७९,१९७०८					६७९,१९७०८
कल मनि	६२,७७६४९					६२,७७६४९
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र					१०,०००।००	१०,०००।००
कर्जा सापट					१,३९७,९२१।४२	१,३९७,९२१।४२
पाउन् पर्ने ब्याज	६१५।६८				५३०।३।१२	५,९९।८०
प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरुबाट प्राप्त हुने	९,०८।।३६					९,०८।।३६
अन्य	६,५०।।५३				४७,३०।।।७	५३,८।।।७
कूल सम्पत्ति	८०५,२४।।।७	०।।०	०।।०	०।।०	१,४६०,५३।।।७	२,२६५,७७।।।७
दायित्व						०।।०
बचत निक्षेप	१,६३८,६७।।।२					१,६३८,६७।।।२
मूद्दती निक्षेप	१४५	६८,३९।।।५०	१२५		१९७,७६।।।५७	२६६,४३।।।०७
सण्डी केडिटर्स	३८।।।९८					३८।।।९८
व्यवस्थाहरु	१४,५४।।।१९	८०।।।८१			११,६९।।।४३	२७,०४।।।४३
अन्य				८५।।।९६	३३२,३८।।।९१	३३३,२४।।।०७
कूल दायित्व	१,६५३,७४।।।२९	६९,२०।।।३१	१२५।।।००		५४।।।८०।।।९१	२,२६५,७७।।।४७
खुद सम्पत्ति	(८४८,४९।।।५३)	(६९,२०।।।३१)	(१२५।।।००)	०।।०	९९।।।६८।।।०	०।।०
सञ्चित खुद सम्पत्ति	(८४८,४९।।।५३)	(९९।।।७०।।।८४)	(१२५।।।००)	(९९।।।८५।।।८४)	८५।।।९९	८५।।।९९

७. कम्पनीले आफ्नै मुद्रती रसिद धितो राखि कर्जा लिएको पाइएन ।
८. कम्पनीले हालसम्म गैर वैकिङ सम्पत्ति सकारेको छैन ।
९. चुक्ता पुंजी मध्ये अग्रिम भुक्तानी प्राप्त (Paid in Advance), भुक्तानी प्राप्त हुन वांकी (Calls in Arrears) रहेको छैन तथा आर्थिक वर्ष २०७३।७४ मा कुनै पनि शेयर जफत गरिएको छैन ।
१०. कर्मचारी आवास तथा कर्मचारी वोनस व्यवस्था  
श्रम ऐन २०४८ वमोजिम कर्मचारी आवास व्यवस्थामा रकम छुट्याइएको छैन । वोनस ऐन २०३० को व्यवस्था अनुसार कर व्यवस्था अधिको खुद नाफाको १० प्रतिशतले हुने रकम कर्मचारी वोनस वापत खर्च व्यवस्था गरिएको छ ।

**११. कर्जा नोक्सानीको व्यवस्था**

आषाढ मसान्त २०७४ सम्म देहाय बमोजीमको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रहेको छ ।

असल कर्जा	१,४०५,५५९,०५१२४	१००	१४,०५५,५९०५१
सुक्ष्म निगरानी	६,५९९,४९७३९	५००	३२९,५७४१८७
कमसल कर्जा		२५००	
शंकास्पद कर्जा	३१२,०६४९३	५०००	१५६,०३२४७
खराब कर्जा	११,६९२,४३५५५	१००००	११,६९२,४३५५५
जम्मा	१,४२४,१५५,०४९११		२६,२३३,६३३४०

**१२. स्थगनकरको लागी यस आवमा रु ४,९७,८११२२ सम्मायोजन गरी खर्च लेखीएको छ ।**

तसर्थ अन्तिम स्थगन करदायित्व रु ५३९,३६९०९ रहेको छ ।

**१३.** कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धिको लागी जम्मा कर्मचारी खर्चको ३ प्रतिशत रकम तालिम तथा दक्षता अभिवृद्धिमा खर्च गर्नु पर्ने र सामाजीक उत्तरदायीत्वमा १ प्रतिशत खर्च गर्नु पर्ने भनिएको निम्नअनुसारको व्यवस्था तथा खर्च गरीएको छ ।

विवरण	रकम रु
सामाजिक उत्तरदायीत्व कोष	३६७,९४४,७५
कर्मचारी तालिम तथा दक्षता अभिवृद्धिमा कुल कर्मचारी खर्चको ३ प्रतिशत भन्दा कम खर्च भएकोले अपुग रकमलाई कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धिकोष मा राखिएको	९४,२२३००

**१४. संचालक समितीले यस वित्तीय विवरण मिती २०७४०२३१ गते स्वीकृत गरेको छ ।**

**१५.** आ. व. २०७३७४ मा संस्थाले खूद नाफा रु ३६,७९४,४७४१८७ को २०% साधारण जगेडा कोषमा सारिएको छ ।

**१६.** शेयर प्रिमियम हिसाब खाता बाट रु. १८,७७६,००१.३५ र आ. व. २०७३-७४ सम्मको नाफा बाट रु. १०,९८२,७५३.१२ गरि ०.३१३२ प्रतिशत (कर प्रयोजन) नगद लाभांश तथा ५.९५ प्रतिशत (कर बाहेक) बोनस शेयर वितरण गर्ने कुल रु. २९,५५८,७५४.४७ प्रस्तावित लाभांश तथा बोनस शेयर शिर्षकमा सारिएको छ ।

**१७.** बैकको सम्पति र दायित्वसँग सम्बन्धित कारोबार र वासलात बाहिरको कारोबार कूनै एक व्यक्ति, फर्म, संघ संस्थामा निर्देशनको सिमा भन्दा बढी अधिकेन्द्रित भएको छैन ।

**१८. सम्बद्ध व्यक्ती विचको कारोबार**

यस लेखापरीक्षणको अवधिमा देहायका निकाय वा व्यक्ती यस बैक संग सम्बन्धीत रहेका छन् ।  
संचालक समिती

सिन	नाम	पद
१	राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	अध्यक्ष
२	धुब लाल श्रेष्ठ	सदस्य

३	निभा डंगोल श्रेष्ठ	सदस्य
४	प्रभुराम श्रेष्ठ	सदस्य
५	राजेन्द्र प्रसाद पोख्रेल	सदस्य
६	यादव दाहाल	सदस्य

## संचालक समितीलाई गरीएको खर्च को विवरण

सिन	खर्च शिर्षक	रु
१	बैठक भत्ता	५६३,५००।००
२	अन्य खर्च	१८६,९०३।००
३	जम्मा	७५०,४०३।००

मूल्य व्यवस्थापकिय जिम्मेवारी पाउने व्यक्ति: श्री संजिब प्रधान ले यस आ.ब.मा प्राप्त गरेको तलब भत्ता तथा सूबिधाको रकम रु. २,१७३,२८१।७० तथा आ.ब.को अन्त्यमा भूक्तानी दिन वाकी उपदान रु ४९०,०००।०० रहेको छ ।

## १९. पूँजी योजना सम्बन्धमा

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम बैंकले मिति २०७४ आसार मसान्तको वासलातमा कायम गर्नु पर्ने न्युनतम चुक्ता पूँजी रु ५० करोड कायम गर्नु पर्ने निर्देशन अनुसार यस बैंक को हाल सम्मको स्थिति यस प्रकार रहेको छ

विवरण	रकम रु	कैफियत
२०७४ आषाढको चुक्ता पूँजी	२६२,१९२,५००	
८० प्रतिशत हकप्रद शेयर	१५६,२२३,८६०	मिति २०७४ भाद्र महिनामा निश्काशन गरिएको १०:८ बराबरको हकप्रद शेयर निश्काशन गरिएको मध्य २०७४ बैशाख ६ सम्म सुचिकृत गरिसकिएको हकप्रद वापतको शेयर रकम
८० प्रतिशत हकप्रद शेयर	५३,५३०,१४०	मिति २०७४ भाद्र महिनामा निश्काशन गरिएको १०:८ बराबरको हकप्रद शेयर निश्काशन गरिएको मध्य बिक्रि हुन बाँकी रहेको संस्थापक हकप्रद शेयर मिति २०७५ जेठ २९ गते बोलपत्रबाट बिक्रि भएको तर सुचिकृत हुन बाँकी रहेको शेयर रकम
प्रस्तावित ५.६३१४ प्रतिशत बोनश शेयर	२८,०८०,८९६.७५	नेपाल राष्ट्र बैंकको स्विकृति तथा विकास बैंकको साधारण सभाले पारित गरेपछि कायम हुने
कायम हुने जम्मा चुक्ता पूँजी	५,००,०२७,३९६.७५	

## २०. अंकको पुनः वर्गीकरण

क) गत वर्षका अंकहरु आवश्यकता अनुसार पुनर्वर्गीकरण गरिएका छन् ।

ਸਿੰਧ ਵਿਕਾਸ ਬੈਂਕ ਲਿਮਿਟੇਡ

सम्भवका शेयरधनीले आपनो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राख्नी कर्जा लिएको विवरण

ने. रा. बै. निदेशन अनुसूची ४. ३४

**सिन्धु विकास बैंक लिमिटेड**  
**लेखापरिक्षण पूर्ति र पश्चातको वितीय विवरणको सूची**  
**(२०७४ साल आषाढ मसान्त)**

बनुपुरी ५.३५

र.हजारमा

क्र.सं	विवरण	लेखापरिक्षण पुर्व	लेखापरिक्षण पश्चात	बन्तर		बन्तर हुनको कारण
				रकम	प्रतिशतमा	
१.०	कुल पूँजी तथा दायित्व १.१ देखी १.३ सम्म	२,२८९,८५५.८३	२,२६५,१७७.७६	-	-	
१.१	चुक्ता पूँजी	२६२,१९२.५०	२९०,२७३.३२	२८,०८०.८२	९.६७	
१.२	जर्गेड तथा कोप	६९,९६६.४४	४०,०९६.९२	(२९,१५९.५२)	(७४.८४)	समायोजनको कारण वाट
१.३	ऋणपत्र तथा बण्ड		-	-	-	
१.४	सापटी		-	-	-	
१.५	निक्षेप दायित्व अ + आ	१,१०५,६०५.२०	१,१०५,६०५.२०	(०.००)	-	
	अ. स्वदेशी निक्षेप	१,१०५,६०५.२०	१,१०५,६०५.२०	(०.००)	-	
	आ. विवेशी पूँजी		-	-	-	
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-	-	
१.७	अन्य दायित्व	४४,०९१.६९	२८,६०४.३९	(१५,४८७.३०)	(५४.९४)	समायोजनको कारण वाट
१.८	पुस्तवित नगद लाभाश	-	१,४३७.९४	१,४३७.९४	-	
२.०	कुल सम्पत्ति २.१ देखी २.७ सम्म	२,२८९,८५५.८३	२,२८५,१४५.८६	(१५,४८७.०७)	(०.७०)	
२.१	नगद तथा बैंक मीडित	१०९,६६५.५३	४७,०४६.६२	(५४,६००.९१)	(११६.०१)	समायोजनको कारण वाट
२.२	माप तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने	६८७,३७२.६६	७४९,१७३.५८	५८,६००.९२	७.३६	समायोजनको कारण वाट
२.३	लगानी	१९,३३९.५०	१९,२७९.१८	(६०.८२)	-	समायोजनको कारण वाट
२.४	कर्जा तथा सापट	१,३९७,९११.४२	१,३९७,९११.४२	(०.००)	(०.००)	
	अ. रियल स्टेट कर्जा		-	-	-	
	क. आवास गह कर्जा		-	-	-	
	अपार्टमेन्ट निर्माण कर्जा		-	-	-	
	ग. आय आर्जन गर्ने व्यवसायीक कम्पलेक्स कर्जा		-	-	-	
	घ. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा		-	-	-	
	र. प्लटिङ समेत	-	-	-	-	
	आ. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा		-	-	-	
	'उ. आवधिक कर्जा		-	-	-	
	ऊ. अधिविकर्ष टिट/आर/चालु पूँजी कर्जा		-	-	-	
	ए. अन्य कर्जा		-	-	-	
२.५	स्थिर सम्पत्ति	४७,३०६.१८	४८,२५८.३७	९५२.१९	-	
२.६	गैर वैकिङ सम्पत्ति		-	-	-	
२.७	अन्य सम्पत्ति	२८,२५०.५४	११,४३०.६०	(१६,४६९.१४)	-	समायोजनको कारण वाट
३.०	नाफा नोक्सान हिसाब					
३.१	व्याज आमदानी	१६४,०७९.५२	१६३,२२८.०२	(८५१.५०)	(०.५२)	
३.२	व्याज खर्च	६४,०१९.९३	६४,१००.३१	०.०२	०.०२	समायोजनको कारण वाट
३.३	खुद व्याज आमदानी	९९,१७९.५१	९९,१७९.७१	(८१.८८)	(०.८७)	समायोजनको कारण वाट
३.४	फि. कमिशन र डिस्काउण्ट	१६,०४१.६८	६,०३१.७९	(१०,००१.८९)	(६६.५४)	समायोजनको कारण वाट
३.५	अन्य सञ्चालन आमदानी	६,०३१.७९	११,६३१.७५	५,६०५.९६	४८.१७	समायोजनको कारण वाट
३.५	सटही घटबड आमदानी		-	-	-	
४	कुल सञ्चालन आमदानी क+३.३ देखी ३.५	१२२,०५०.०६	११६,७७७.२४	(५,२६५.८२)	(११६.६५)	समायोजनको कारण वाट
३.६	कर्मचारी खर्च	२६,७९७.२८	२६,७९७.२८	(०.००)	(०.००)	
३.७	अन्य सञ्चालन खर्च	२९,२९२.३५	२९,२९२.३५	०.००	०.००	
	नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन नाफा ख- ३.६ - ३.७	६५,९६३.४३	६०,६१७.६१	(५,२६५.८२)	(८.६८)	समायोजनको कारण वाट
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था	७,४४६.९६	७५४९.९६	-	९.२५	समायोजनको कारण वाट
४	संचालन नाफा ग - ३.८	५८,५१६.४७	५३,१५६.४५	(५,३६०.०२)	(१०.०६)	समायोजनको कारण वाट
३.९	गैर सञ्चालन आमदानी / खर्च खुद	-	४,१५८.९९	४,१५८.९९	-	समायोजनको कारण वाट
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट किर्ता	-	-	-	-	
	नियमित क्रियाकलापबाट नाफा ठग + ३.९ + ३.१०	५८,५१६.४७	५८,११५.४४	(१०,३११.०१)	(१७.७६)	समायोजनको कारण वाट
३.११	असामान्य कारोबारबाट भएको आमदानी / खर्च	-	-	-	-	
४	बोनस र कर अधिको नाफा ड + ३.११	५८,५१६.४७	५८,११५.४४	(१०,३११.०१)	(१७.७६)	
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	५,३१९.६८	५,२८३.२२	(३६.४६)	(०.६६)	नाफामा भएको परीवर्तन वाट
३.१३	आयकर व्यवस्था	१५,१५९.०४	१५,१५९.९३	(४१.११)	-	कर नाफामा भएको परीवर्तन वाट
३.२०	यस वर्षको स्थानग कर व्यवस्था	-	४९७.८१	४९७.८१	-	
४	खुद नाफा / नोक्सान च - ३.१२- ३.१३	३७,२३७.७५	३६,७१४.४७	(९,८६३.४४)	(२६.६१)	समायोजनको कारण वाट
४.१	अनुपातहरु			-	-	
४.२	पूँजीकोप / जोखिम भारित सम्पत्ति	१९.९१%	१९.४१%	-	०.४२%	समायोजनको कारण वाट
४.३	निष्कृय कर्जा/ कुल कर्जा	०.८४%	०.८४%	०.००	०.००%	
४.४	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था / कुल निष्कृय कर्जा	२१८.५३%	२१८.५३%	०.००	०.००%	
४.५	पूँजीको लागत ऋणकरत या गलम	६.४४%	७.०१%	-	-०.५७%	
४.६	कर्जा निक्षेप अनुपात न.रा.बैंकको निर्देशन बमोजिम	६३.६४%	६३.७४%	-	-०.१०%	

**Unaudited Financial Results (Quarterly)**

As at 4th Quarter (31/03/2074) of the Fiscal Year 2073/074

Rs. in '000'

S. No.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
<b>1.</b>	<b>Total Capital and Liabilities(1.1 to 1.7)</b>	<b>2,281,855.82</b>	<b>1,874,348.85</b>	<b>1,367,537.23</b>
1.1	Paid up Capital	262,192.50	262,192.50	120,937.50
1.2	Reserve and Surplus	69,966.44	58,297.68	35,934.00
1.3	Debenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	-	-	-
1.5	Deposits (a+b)	1,905,605.20	1,503,510.63	1,188,421.11
	a. Domestic Currency	1,905,605.20	1,503,510.63	1,188,421.11
	b. Foreign Currency	-	-	-
1.6	Income Tax Liability	-	-	-
1.7	Other Liabilities	44,091.69	50,348.03	22,244.63
<b>2.</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>2,281,855.82</b>	<b>1,874,348.85</b>	<b>1,367,537.23</b>
2.1	Cash and Bank Balance	101,665.53	70,610.44	68,296.99
2.2	Money at call and Short Notice	687,372.66	331,529.19	342,132.46
2.3	Investments	19,339.50	25,367.59	11,694.38
<b>2.4</b>	<b>Loans and Advances(a+b+c+d+e)</b>	<b>1,397,921.42</b>	<b>1,355,007.73</b>	<b>888,953.17</b>
	a. Real Estate Loan	262,351.26	253,059.77	151,192.23
	1. Residential Real Estate Loan	262,351.26	253,059.77	151,192.23
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	-	-	-
	3. Income generation Commercial Complex Loan	-	-	-
	4. Other Real Estate Loan (Including Land purchase & Plotting)	-	-	-
	b. Margin Type Loan	12,405.45	12,713.48	10,731.60
	c. Term Loan	150,362.97	161,187.48	59,245.14
	d. Overdraft Loan/TR Loan/ WC Loan	547,095.01	530,194.60	255,974.06
	e. Others	425,706.73	397,852.39	411,810.13
2.5	Fixed Assets	47,306.18	46,294.88	34,098.98
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	28,250.54	45,539.02	22,361.25
3	Profit and Loss Account	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
3.1	Interest Income	164,079.52	114,479.95	112,089.14
3.2	Interest Expense	64,099.93	40,551.18	43,695.16
	<b>A. Net Interest Income(3.1 - 3.2)</b>	<b>99,979.59</b>	<b>73,928.77</b>	<b>68,393.98</b>
3.3	Fees, Commission and Discount	16,041.68	9,150.42	13,513.07
3.4	Other Operating Income	6,031.79	2,989.43	2,292.46
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss(Net)	-	-	-
	<b>B. Total Operating Income(A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>122,053.06</b>	<b>86,068.62</b>	<b>84,199.51</b>
3.6	Staff Expenses	26,797.28	18,458.86	19,738.21
3.7	Other Operating Expenses	29,292.35	21,050.01	20,705.49
	<b>C. Operating Profit Before Provision(B - 3.6 - 3.7)</b>	<b>65,963.42</b>	<b>46,559.75</b>	<b>43,755.82</b>
3.8	Provision for Possible Losses	7,446.96	6,409.17	942.69
	<b>D. Operating Profit (C - 3.8)</b>	<b>58,516.47</b>	<b>40,150.58</b>	<b>42,813.13</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	-	-	-
3.1	Write Back of Provision for Possible Loss	-	-	-
	<b>E. Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>	<b>58,516.47</b>	<b>40,150.58</b>	<b>42,813.13</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
	<b>F. Profit before Bonus and Taxes (E +3.11)</b>	<b>58,516.47</b>	<b>40,150.58</b>	<b>42,813.13</b>
3.12	Provision for Staff Bonus	5,319.68	3,650.05	3,892.10
3.13	Provision for Tax	15,959.04	10,950.16	11,676.31
	<b>G. Net Profit/Loss (F – 3.12 – 3.13)</b>	<b>37,237.75</b>	<b>25,550.37</b>	<b>27,244.72</b>
4	Ratios	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
4.1	Capital Fund to RWA	19.91%	21.49%	16.56%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	0.84%	1.05%	1.18%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	218.53%	178.39%	180.71%
4.4	Cost of Funds	6.44%	4.65	3.50
4.5	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)	63.64%	75.70%	67.51%
	Base Rate	10.72%	-	-
	Spread rate	6.00%	-	-

Note : If the statutory and supervisory authority notify any remarks to change the unaudited statement of Financial position could be change accordingly Loan & Advance are presented on Net Basis.



## नेपाल राष्ट्र बैंक

### बिकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग

पत्रसंख्या: वि.बै.स.वि./गैरस्थलगत/ १०७४/७५  
नम्बर: २०२

श्री सिन्धु विकास बैंक लि.  
वाहविसे, सिन्धुपाल्चोक।



केन्द्रीय कार्यालय  
बालुवाटार, काठमाडौं  
फोन: ४४९२३०९  
फॉक्स: ४४९४९४३  
E-mail: nrbfisd@nrb.org.np  
Web Site: www.nrb.org.np  
पोस्ट बक्स: ७३

मिति: २०७५/०३/०८

#### विषय: वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशन सम्बन्धमा।

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरु, लेखापरीक्षकको प्रारम्भिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन, र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया, लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट लगायतका वित्तीय विवरणहरुको आधारमा गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरुका सम्बन्धमा देहाय बमाजिमका निर्देशनहरु शेयरधनीहरुको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित तथा कार्यान्वयन गर्ने गरी संस्थाले प्रस्ताव गरे अनुसार रु.२,८०,८०,८९६७५(अक्षेपी दुई करोड असी लाख असी हजार आठ सय सोहँ पैसा पचहत्तर मात्र) बराबरको बोनश शेयर र तथा सो को कर प्रयोजनको लागि रु.१४,७७,९३७७२ (रु.चौथा लाख सतहत्तर हजार नौ सय सैतिस पैसा वहत्तर मात्र) नगद लाभांश साधारण सभाबाट स्वीकृत गरी वितरण गर्ने निकासा सहित वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न निर्णयानुसार सहमति प्रदान गरिएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु।

- (क) यस बैंकबाट जारी भएको एकीकृत निर्देशन नं.१५/०७४ को बुँदा नं. १ को उप बुँदा (४) मा भएको व्यवस्था विपरित निक्षेपमा दिने र कर्जा तथा सापटमा लिने व्याजदर निर्धारण गरेको देखिएको हुँदा संस्थाको संचालक समिति र प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई सजग गराइएको छ। साथै, यस बैंकको उक्त निर्देशनको पालना हुने गरी व्याजदर अन्तर ५ प्रतिशत भन्दा बढी नहुने गरी निर्धारण गर्नुहुन।
- (ख) बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा १४ को उपदफा ३ वमोजिम स्वतन्त्र संचालक नियुक्ति गर्नुहुन।
- (ग) सम्पति शुद्धिकरण निवारण ऐन २०६४, सम्पति शुद्धिकरण नियमावली, २०७३ तथा यस बैंकबाट जारी एकीकृत निर्देशनका व्यवस्थाको पुर्ण पालना हुने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउनु हुन।
- (घ) संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरणको अन्य सम्पति(अनुसूची ४.१६) मा व्याज मुल्तवी हिसाव नमिलेको देखिएकोले सो को सुधार गरी हिसाव मिलान गर्नुहुन।
- (ङ) आन्तरिक लेखापरीक्षक, बाह्य लेखापरीक्षक तथा यस बैंकबाट औल्याएका थप अन्य कैफियतहरु पुनः नदोहोरिने गरी सुधार गर्नुहुन।

भवदीय,  
  
 (राजेश कुमार उदाश)

सहायक निर्देशक

बोधार्थ:

श्री नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग।  
 श्री नेपाल राष्ट्र बैंक, विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग, कार्यान्वयन इकाई।

## सिन्धु विकास बैंकको वार्षिक वित्तिय विवरण स्विकृती पत्रमा नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा दिइएका निर्देशनहरु उपर बैंक संचालक समितिको प्रत्युत्तर :

- क) निर्देशन बमोजिम आगामी दिनमा व्याज दर अन्तर ५ प्रतिशत भन्दा बढी नरहने गरी व्यवस्था मिलाउने छौं ।
- ख) निर्देशन बमोजिम स्वतन्त्र संचालक नियुक्तिको प्रकृया अगाडी बढाउने छौं ।
- ग) निर्देशन अनुसार गर्ने छौं ।
- घ) निर्देशन अनुसार सुधार गर्ने छौं ।
- ड) निर्देशन बमोजिम कैफियतहरु पुनः नदोहरीने गरी सुधार गर्ने छौं ।

**सिन्धु विकास बैंक  
आठौं वार्षिक साधारण सभा  
प्रवन्ध पत्रको प्रस्तावित संशोधन  
३ महले**

यस विकास बैंकको प्रवन्ध पत्रको निम्न दफा संशोधन गर्नु पर्ने कारण सहित देहायमा उल्लेखित दफाहरु संशोधनका लागी यो प्रस्ताव गरिएको छ ।

हालको व्यवस्था	प्रस्तावीत संशोधन	संशोधन गर्नु पर्ने कारण
<u>दफा ६ ख</u> विकास बैंकको जारी शेयर पुंजी रु.४७,१९,४६,५००/- (सङ्घालिस करोड उन्नाइस लाख छ्यालिस हजार पाँच सय मात्र ) हुनेछ । सो पुंजीलाई प्रति शेयर रु. १००/- का दरका ४७,१९,४६५ ((सङ्घालिस लाख उन्नाइस हजार चार सय पैसाठी मात्र ) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।	<u>दफा ६ ख</u> विकास बैंकको जारी पुंजी रु.५०,००,२७,३९६७५/- (पचास करोड सत्ताइस हजार तिन सय सोहँ रुपैया पचहत्तर पैसा मात्र ) हुनेछ । सो पुंजीलाई प्रति शेयर रु. १००/- का दरका ५०,००,२७३९६ (पचास लाख दुई सय त्रिहत्तर ९६/१०० मात्र ) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।	बोनश शेयर जारी पश्चात वृद्धि हुने भएकोले ।
<u>दफा ६ ग</u> विकास बैंकको चुक्ता पुंजी रु.४७,१९,४६,५००/- (सङ्घालिस करोड उन्नाइस लाख छ्यालिस हजार पाँच सय मात्र ) हुनेछ ।	<u>दफा ६ ग</u> विकास बैंकको चुक्ता पुंजी रु.५०,००,२७,३९६७५/- (पचास करोड सत्ताइस हजार तिन सय सोहँ रुपैया पचहत्तर पैसा मात्र ) हुनेछ ।	बोनश शेयर जारी पश्चात वृद्धि हुने भएकोले ।
<u>दफा २</u> विकास बैंकको कार्य क्षेत्र सिन्धुपाल्चोक, काभ्रेपलाञ्चोक, दोलखा रहेको	<u>दफा २</u> विकास बैंकको कार्य क्षेत्र सिन्धुपाल्चोक, काभ्रेपलाञ्चोक, दोलखा, मकवानपुर र चितवन रहेको ।	नेपाल राष्ट्र बैंकले ३ जिल्ला कार्य क्षेत्र भएको विकास बैंकहरुलाई ५ जिल्ला कार्य क्षेत्र विस्तार गर्ने सुविधा प्रदान गरेकोले ।
<u>दफा ५ ज्ञ</u> विकास बैंकको समय समयमा तोकको अन्य काम, नभएको	<u>दफा ५ ज्ञ</u> १) विमा कम्पनीहरुको विमा अभिकर्ताको रूपमा कार्य गर्ने ।	बैंकको आमदानी वृद्धि गर्न र ग्राहक लाई थप सेवा प्रदान गर्न ।

**सिंधु विकास बैंक**  
**आठौं वार्षिक साधारण सभा**  
**नियमावलीको प्रस्तावित संशोधन**  
**३ महले**

यस विकास बैंकको नियमावलीको निम्न नियमहरू संशोधन गर्नु पर्ने कारण सहित देहायमा उल्लेखित नियमहरू संशोधनका लागी यो प्रस्ताव गरिएको छ ।

हालको व्यवस्था -दफा १ (ख)	प्रस्तावीत संशोधन -दफा १ (ख)	संशोधन गर्नु पर्ने कारण
<p>३२. संचालकको पारिश्रमिक, भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था : १)</p> <p>(ख) संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले रु. ४५०००- र अन्य संचालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु. ४००००- रहे को । संचालक समितिको अध्यक्ष र संचालकहरूको पत्र पत्रिका खर्च वापत मासिक रु. १००००- रहेको । संचालक समितिको अध्यक्ष र संचालकहरूको टेलीफोन/मोबाइल सुविधा वापत मासिक क्रमसः रु. १५०००- र रु. १००००-</p>	<p>३२. संचालकको पारिश्रमिक, भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था : १)</p> <p>(ख) संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत प्रति बैठक भत्ता अध्यक्षको रु. रु. ४,५०००- र संचालकहरूको रु. ६,५०००- हुनेछ । संचालक समितिको अध्यक्ष र संचालकहरूको पत्र पत्रिका खर्च वापत मासिक रु. १५०००- । हुनेछ । संचालक समितिको अध्यक्ष र संचालकहरूको टेलीफोन/मोबाइल सुविधा वापत मासिक रु. २००००-</p>	<p>समय सापेक्ष बनाउन आवश्यक भएकोले ।</p>

## टिपोट

۴۳

सधै.....तपाईं सँग